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Delegacja KPZR 
odwiedziła 

Hutę im. LeninaCzłonkowie naszym przebywającej kraju delegacji
mi

z sekretarzem KCKPZRKPZR w- N- Tilowem byli w poniedziałek, 8 bm., gośćmi za logi Kombinatu Metalurgicz­nego im. Lenina w Nowej Hu- WIEIKOPOUKI

Pomyślne perspektywy współpracy
Polsko - jugosłowiańskie rozmowy gospodarcze

cis.Wraz z delegacją do Kombi­natu przybyli kierownik Wy­pału Kultury KC PZPR W. 
Krasko i I sekretarz KW PZPR w Krakowie Lucjan Motyka. Obecny był konsul ZSRR w Krakowie M. P. Wołkow.W godzinach popołudnio­wych odbyło się spotkanie de­legacji KPZR z aktywem par­tyjnym i społecznym Krakowa i województwa. W toku spot­kania sekretarz KC KPZR W. N. Titow wygłosił odczyt na temat zmian w strukturze organizacyjnej KPZR. (PAP)
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Ekwilibrystyka słów
| Paryska sesja Rady Ministrów SEATO |

W poniedziałek przed południem rozpoczęły się w Paryżu 
obrady VIII sesji Rady Ministrów Paktu SEATO. W obra­
dach uczestniczą delegacje wszystkich ośmiu państw człon­
kowskich: — USA, W. Brytanii, Francji, Australii, Nowej
Zelandii, Syjamu, Pakistanu i Filipin.

W poniedziałek, 8 bm., po południu rozpoczęły się w War­
szawie obrady V sesji Polsko-Jugosłowiańskiego Komitetu 
Współpracy Gospodarczej. Pracami delegacji polskiej kieruje 
wicepremier Piotr Jaroszewicz a delegacji jugosłowiańskiej 
wiceprzewodniczący Związkowej Rady Wykonawczej Socja­
listycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii — Mijalko To-
dorowicz.Rano na lotnisku Okęcie gości jugosłowiańskich witali: Piotr 

Jaroszewicz, Witold Prąmp- 
czyński, przedstawiciele Komi­sji Planowania przy Radzie Ministrów, Komitetu Współ­pracy Gospodarczej z Zagra­nicą oraz różnych resortów go spodarczych. Obecny był am­basador Jugosławii w Polsce, 
France Hocevar.

Uroczystości w Moskwie 
w rocznicę układu 

polsko - radzieckiegoKorespondent PAP, red. A. Żolątkowski pisze: W Moskwie rozpoczęły się już wieczornice przyjaźni z okazji zbliżającej się 18 rocznicy Układu o Przy­jaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską a Związkiem Radzieckim. Odby­wają się one w zakładach pra­cy, należących na zasadzie członkostwa zbiorowego do Towarzystwa Przyjaźni Ra- dziecko-Polskiej.Rocznicę Układu będzie się obchodzić również w innych miastach ZSRR pod patrona­tem miejscowych oddziałów Towarzystwa Przyjaźni Ra- dziecko-Polskiej. Prasa, radio i telewizja zamierzają poświę­cić temu wydarzeniu wiele po­zycji okolicznościowych. (PAP)

Otwarcia sesji dokonał pre­mier Francji, Pompidou. Prze mówienie jego zawierało sa­me ogólniki o trwającej „dzia łalności wywrotowej” w kra­jach Azji południowo-wscho­dniej, potrzebie utrzymania w tej strefie pokoju oraz ko­nieczności rozwoju ekonomicz nego, który pozwoliłby polep­szyć „zarówno pozycje kra­jów zainteresowanych, jak

W godzinach popołudnio­wych obrady toczyły się przy drzwiach zamkniętych pod przewodnictwem ministra Couve de Murville’a.Temu tematowi poświęca­my również komentarz na 
stronie 2.

i warunki życia ludności”. Znanymi argumentami o Depesza OKP 
do Paul Robesona.

Prasa NRF niezadowolona 
z wizyty Mateosa

1 wyraźną dezaprobatą i 
dowoleniem potraktowała 
zachodnioniemiecka wizytę 
denta Meksyku Mateosa w 
nie zachodnim. Informacje

nieza- 
prasa 
prezy 
Berli- 
i arty

kuły, utrzymane w tonie kurtua­
zji ze względu na osobę gościa, za 
wierają jednak takie sformuło­
wania, które nie pozostawiają 
żadnych wątpliwości co do zde­
cydowanie negatywnej oceny po­
bytu prezydenta Meksyku w mieś 
cie frontowym.

Dzienniki uwypuklają fakt, że 
ta wizyta trwała tylko kilka go­
dzin, że doszła do skutku dopie- 
ro po dłuższym ociąganiu się i to 
na wyraźne naleganie Bonn, a 
przede wszystkim fakt, iż prezy- 
dent Mateo^ nie chcia) obejrzeć 
umocnień granicznych NRD w 
Berlinie. Prasa podkreśla, iż z te 
go względu wizyta Mateosa była 
wyjątkowa, całkowicie odbiega- 
jąca swoim charakterem i prze- 

mgiern od pobytu wszystkich in 
dych zagranicznych polityków w 
Berlinie zachodnim. (PAP)

„subwersji komunistycznej” i „naruszaniu przez Patet Lao Układów Genewskich z 1962 r.”, posługiwał się amerykań­ski sekretarz stanu, Rusk. Zgłosił on gotowość udziele­nia przez USA pomocy „kra­jom zagrożonym bezpośredniolub pośrednio”, przyprzytoczył przykład mocy” w Wietnamie wym. Przemówieniewiera ło także ko ChRL.Lord Home, zagranicznych 
stwierdził, że

ataki
czymtej „po- Południo Ruska za przeciw-minister spraw W. Brytanii 

polityka „nie
angażowania się”, nigdy nie 
zapewniła i nie zapewni bez­
pieczeństwa żadnemu krajo­
wi. Utrzymywał on także, że „SEATO zapobiegło agresji i wojnie w Laosie”.

Poznańskie akumulatory 
dla zagranicyJedynym w kraju producen­tem akumulatorów startowych do samochodów i zasadowych dla przemysłu, są poznańskie za kłady „Alco”. Polskie akumula tory w niczym nie ustępują za granicznym. Dowodem tego jest m in. wyparcie z kilku rynków zagranicznych akumu latorów znanych firm zachod- nioniemieckich „Afa” i „War­ta”.W tym roku po pełnym za­spokojeniu rynku krajowego, wyeksportujemy ponad 24,5 tys. (17 tys. do Rumunii i 7,5 tys. do Czechosłowacji. (PAP).

Co nam proponuje „Estrada*

o Aznavour - 23 hm.
■ Teatr Narodowy - 28 do 29 hm

■ Mariui-w maju
Poznańska Estrada zapowiada kilka bardzo interesujących 

imprez kulturalnych. 23 bm. w Hali MTP nr 16 wystąpi 
znakomity piosenkarz i artysta filmowy Francuz Charles 
Aznavour, który przyjeżdża wraz z zespołem muzycznym 
Henry Byrs’a. Zapowiadać będzie Lucjan Kydryński.,W dniach 26—29 bm. wystą- P1 w Operze niedawno ogląda- ^JWÓł Teatru Narodowego 

z warszawy. Tym razem w in- s^acizie i z innym spek- , „em. Zobaczymy „Brytani- a Racine'a z Eichlerówną, Gogolewskim i Mileckim. Z
zapowiadanym „Słowem o kubie Szeli” wystąpi u Teatr Narodowy jesienią. Ja­nas

W związku z przypadającą 
w dniu 9 kwietnia br. 65-tą 
rocznicą urodzin wybitnego 
śpiewaka i działacza Ruchu 
Pokoju — Paul Robesona — 
prezydium OKP przesłało na 
ręce jubilata depeszę z pozdro 
wieniami. (PAP)

List do księcia
Souvanna PhoumyMinistrowie spraw zagra­nicznych ZSRR i Wielkiej Bry tanii, jako współprzewodniczą cy Konferencji Genewskiej w sprawie uregulowania proble­mu laotańskiego, wystosowali do premiera Phoumy list, w którym dają wyraz głębokie­mu współczuciu w związku z zabójstwem ministra spraw za granicznych Laosu Q. Pholse- ny.Współprzewodniczący wzy­wają wszystkie strony w Lao­sie, aby poparły kroki, które będą uznane za celowe dla za­pobieżenia działalności mogą­cej zagrozić pokojowi w L&o- sie. (PAP).

M. Todorowicz złożył następ nie wizytę wicepremierowi P. Jaroszewiczowi.
&Rozpoczynające się obrady V sesji Polsko-Jugosłowiań­skiego Komitetu Współpracy Gospodarczej mają ważne zna­czenie dla dalszego rozwoju stosunków ekonomicznych mię dzy obydwoma krajami. W o- statnich latach bardzo szybko rozwija się wzajemna współ­praca gospodarcza między Pol ską a Jugosławią. Wyrazem te­go mogą być rosnące stale obroty towarowe. Także dal­sze perspektywy są pomyślne. W 1965 roku przewiduje się wzrost tych obrotów o 50 proc, w stosunku do 1960 roku.Takie są założenia wynika­jące z zawartych wieloletnich umów. Niezależnie jednak od tego — zgodnie z postanowie­niami IV sesji Komitetu — 

przewidziano dodatkowe roz­
szerzenie wymiany w latach 
1963—1965 o dalsze 20 proc.

Najbardziej istotną pozycją maszyny i urządzenia, W tej dziedzinie notuje się ostatnio szczególnie poważny rozwój stosunków gospodarczych.Obroty towarowe jednak są tylko odzwierciedleniem jed­nego aspektu współpracy — ściśle handlowego. Rozwijają się inne formy tej współpracy — bezpośrednie produkcyjne, techniczne i naukowe kontak­ty przemysłowe.Przewiduje się, że goście ju­gosłowiańscy w czasie kilku­dniowego pobytu w naszym kraju zapoznają się również z niektórymi zakładami pro­dukcyjnymi. (PAP)
Spotkanie 

Rusk - de GaulleSekretarz stanu USA Dean Rusk przyjęty został przez pre zydenta de Gaulle’a o godzi­nie 17.40 w Pałacu Elizejskim. Rozmowa trwała godzinę i 10 minut. (PAP)
Rokowania w Kairze

Walka z gruźlicą nadal 
głównym problemem zdrowotnym
Liczba chorych na gruźlicę w kraju sięga ponad pół mi­

liona osób. Mimo że liczba zgonów z powodu gruźlicy 
zmniejszyła się w ciągu ostatnich 10 lat prawie trzykrot-
nie, to jednak pochłania ona jeszcze dwa razy więcej ofiar 
niż wszystkie inne choroby zakaźne razem wzięte.

Bidault wyjechał 
do BrazyliiJak donoszą z Lizbony, rze- Zn’k ambasady brazylijskiej nujmił, iż Georges Bidault Puścił w poniedziałek Lizbo ę udając się do Brazylii.Bidault przyjął warunek po ija??°.ny mu przez rząd brązy J-ski j zobowiązał się do nie uprawiania na terenie Brazy- ’ żadnej działalności przeciw u" Prezydentowi de Gaul- °W1 i jego polityce. (PAP)

Z kolei zobaczymy znany już także w Poznaniu zespół 
Marino Mariniego (2—3 maja), który przedtem da występ w Kaliszu (30 bm.).Estrada przygotowuje się także do uświetniania imprez 1-majowych. Kilka zespołów będzie obsługiwać części ar­tystyczne akademii w zakła­dach pracy w Poznaniu i na terenie województwa.W czerwcu gościć będziemy dwa znane zespoły studenckie: 
STS z Warszawy (9—14 VI) z programem pt. „Jest nas 30 milionów” oraz krakowska 
Jamę Michalikową z progra­mem „A to ci wesele” (15—18. VI). Przygotowuje się także atrakcyjne imprezy na czas trwania MTP. (ms)

Przemówienie Togliattiego 
na wiecu przedwyborczym

„Występujemy kategorycznie 
przeciwko tym, którzy twierdzą, 
że pokoju należy bronić przy po­
mocy równowagi strachu” — o- 
świadczył sekretarz generalny Wio 
skiej Partii Komunistycznej Pal­
miro Togliatti przemawiając na 
wiecu przedwyborczym w Catan- 
zaro.

Jest to droga, która prowadzi 
do katastrofy i która może znisz­
czyć eałą ludzkość — powiedział 
Togliatti. Chcemy nowej polityki, 
polityki nieuczestniczenia w blo­
kach militarnych, a w tym celu 
konieczne jest wyrzeczenie się bro 
ni atomowej zarówno na teryto-

Jak podała rozgłośnia kair- ska, w poniedziałek w godzi­nach popołudniowych podjęte zostały rozmowy między przed stawicielami Egiptu, Syrii i Iraku w sprawie jedności tych krajów. (PAP)
PAP-RADIO INF WE TELEFONEM 
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4 lata temu weszła w życie ustawa o walce z gruźlicą, któ ra wprowadziła pełne bezpłat ne leczenie zarówno ambula­toryjne jak i szpitalne dla wszystkich chorych, Jednak według oceny Ministerstwa Zdrowia przy obecnych możli wościach i środkach jakie się przeznacza na walkę z tą gro­źną chorobą istnieją realne możliwości uzyskiwania lep­szych niż dotychczas wyni­ków. Sprawy te były tematem jednego z ostatnich kolegiów ministerstwa, na którym wy­tyczono dalsze kierunki dzia­łania.Główną uwaga zwrócona zo stanie przede wszystkim na jak najszerzej pojęte zapobie­ganie. Konieczne jest rozsze­rzenie zasięgu szczepień BCG. które obejmują u nas ok. 86 proc, noworodków, (w Czecho Słowacji — 94 proc., a w NRD — 97 proc..) oraz badań ma­sowych, mających na celu wczesne wykrywanie choroby. Badaniami tymi objęto dotych czas zaledwie 18 proc, ludno­ści kraju.Wiele uwagi poświęci się także zwiększeniu liczby miejsc w szpitalach przeciw­gruźliczych dla dorosłych. W celu włączenia do walki z gru źlicą lekarzy różnych gałęzi służby zdrowia, a zwłaszcza lecznictwa ogólnego, pedia-

trycznego i przemysłowego. Je karze ci przejdą odpowiednie przeszkolenie. (PAP)
rium naszego kraju, jak i na 
szych morzach.

Nawiązując do sytuacji w 
nictwie włoskim Togliatti w ] 
mówieniu swym podkreślił

na-

roł-

tra-

Powszechne potnienie 
stanowiska BonnW miejscowości Koenigswin ter w NRF zakończyło się w niedzielę doroczne, 14 z rzędu, spotkanie brytyjskich i zachód nioniemieckich parlamentarzy stów i dziennikarzy, poświęco ne omówieniu węzłowych pro blemów polityki międzynaro­dowej.Jak mówi się w Bonn — pisze korespondent PAP, J Ro szkowski — a co usiłują zbaga telizować tutejsze dzienniki, parlamentarzyści i dziennika­rze brytyjscy zdecydowanie wypowiadali się za uznaniem naszej zachodniej granicy, jak wszystkich istniejących dziś granic w Europie, krytykując jednocześnie stanowisko ne­gacji, jakie w tej kwestii zajmuje Bonn. (PAP).

Sahara „zwraca** 
Francji 

pył radioaktywnyW końcu ubiegłego roku Francuska Akademia Nauk Ścisłych poświęciła swe ple­narne posiedzenie zagadnieniu kolorowego śniegu, ktfcy spadł w Alpach francuskich 16 kwietnia 1962 roku na te­rytorium, obejmującym nie­mal 60 tysięćy km kw.Śnieg miał zabarwienie bru natne. Osad pozostały po wy ­parowaniu śniegu zebranego z powierzchni 0,5 m kw. ważył 2,7 grama. Oznacza to, że spa- dło wraz ze śniegiem około 300.000 ton materii stałej.Analiza wykazała, że pył składał się z kwarcu, kaolin’ - tu, gliny i innych skał cha-, rakterystycznych dla Sahary. Badania przy pomocy licznika Geigera wykazały stosunko­wo dużą radioaktywność szcze golnie najdrobniejszych czą­stek. Należy przypuszczać, że pył powstał w czasie jednego z wybuchów atomowych do­konanych przez Francuzów na Saharze na początku ubiegłe­go roku.Trzysta tysięcy ton materii skalnej unosiło się więc w at­mosferze w ciągu kilku mie­sięcy i przebyło odległość oko­ło 2 tys. km. (API)

giczną sytuację chłopa zmuszone 
go do opuszczania ziemi i ciężkie 
warunki życia tych, którzy wye­
migrowali za granicę, gdzie emi­
grantów włoskich traktuje się jak 
niewolników.

Togliatti wystąpił z żądaniem, 
aby niezwłocznie po wyborach 
powszechnych zwołana została o- 
gólnokrajowa konferencja dla o- 
mówienia sytuacji w rolnictwie. 
Na konferencji tej — powiedział

INFWt TELE’. ^ŃEM PAP-RADIO

Dzień Kosmonautyki
Z okazji Dnia Kosmonautyki — 

który obchodzony będzie 12 kwiet 
nia, Ministerstwo Łączności ZSRR 
wypuściło okolicznościowy kasow 
nik. W dniu 12 kwietnia kasow­
nikiem tym stemplowane będą 
znaczki pocztowe w Moskwie, w 
stolicach Republik Związkowych 
oraz w Leningradzie, Charkowie 
i Kałudze — Ojczystym mieście 
Konstantego Ciołkowskiego.

A. N. Kosygin w Turku
Radziecka delegacja rządowa z 

pierwszym wicepremierem rządu 
ZSRR, A. Kosyginem, zwiedziła 
w dniu 8 kwietnia w towarzy­
stwie ministra przemysłu i han-
dlu Finlandii Wiherheimo,

on — komuniści zażądają 
szechnej reformy rolnej, 
dałaby chłopom ziemię i 
dla jej uprawy. (PAP)

pow- 
która 

środk

DALSZE SUKCESY W PRADZi
Nadal bardzo dobrze spisuje się 

nasza reprezentacja kobieca. W po 
niedziałek Polki pokonały Danię 
3:0. Męska drużyna po porażce z 
pingpongistami Indii, spotkała się 
z zespołem Demokratycznej Repu 
bliki Wietnamu i zwyciężyła 5:3.

ZWYCIĘSTWO KOSZYKARZY
Przebywający w Finlandii pol­

scy koszykarze rozegrali w ponie 
działek kolejny mecz z reprezen 
tacją Norwegii. Po niedzielnej po
rażce, Polacy 
(53:42).

zwyciężyli 89:88

DOBRA PASSA TRWA
Pięściarska reprezentacja Polski 

przebywająca z rewizytą w Japo­
nii, rozegrała rewanżowe spotka­
nie z zespołem gospodarzy. Mecz, 
zakończył się ponownym zwycię­
stwem Polaków, tym razem 12:6. 
Walki przegrali Zb. Olech, Żyda-' 
czek i Kielich. (PAP)

Problem stanowisk 
w NATO

Jak podaje dziennik „Daily 
Mail”, Wielka Brytania jest go­
towa zgodzić się, by stanowisko 
zastępcy naczelnego dowódcy sił 
zbrojnych NATO w Europie (jest 
nim obecnie generał brytyjski 
Hugh Stockwell) powierzone zosta 
ło przedstawicielowi NRF, w za­
mian za co dowództwo nad pro­
jektowanymi siłami nuklearnymi 
NATO, zastrzeżone byleby dla 
brytyjskiego oficera wysokiej 
rangi.

Rczmowy w tej sprawie — Jak 
informuje dziennik — toczyć się 
będą w bieżącym tygodniu w Lun 
dynie z okazji wizyty generała 
Lemnitzera i sekretarza obrony 
USA McNamary. (PAP)

POGODA
Jak podaje PIHM — w dniu 9 

bm. przewidywane jest zachmu­
rzenie niewielkie, miejscami u- 
miarkowane. Temperatura mini­
malna od minus 5 st. do ok. zera, 
maksymalpa od plus 8 st. na 
wschodzie do 12 st. w centrum 
i 16 st. na zachodzie. Wiatry sła­
be.

państwową rafinerię ropy nafto­
wej „Neste” w pobliżu miasta 
Turku. Ta, jedyna w Finlandii ra 
fineria, o wydajności 2,2 min. ton 
rocznie, przerabia przede wszyst­
kim ropę radziecką.

Uroczystość w Kolmarze
W Kolmarze nad Renem otwar­

ta została wystawa, poświęcona 
Tysiącleciu Państwa Polskiego o- 
raz ziemiom zachodnim.

Wyróżnienie G. Trajkowa
Prezydium Bułgarskiego Zgro­

madzenia Narodowego przyznało 
sekretarzowi Bułgarskiego Ludo­
wego Związku Chłopskiego i 
pierwszemu wicepremierowi LRB, 
Georgiu Trajkowowi, tytuł Boha­
tera Pracy Socjalistycznej.

Dekret nacjonalizacyjny
Dekretem, podpisanym przez 

prezydenta Nassera, upaństwo­
wiono w Zjednoczonej Republice 
Arabskiej 55 spółek egipskich, zaj 
mujących się oczyszczaniem ba­
wełny. Utworzono urząd do spraw 
bawełny.

Pograniczny incydent
Na niewyjaśnionym podłożu 

doszło w nocy z niedzieli na po­
niedziałek do incydentu na gra­
nicy syryjsko-izraelskiej. Według 
informacji z Tel-Avivu, posterun 
ki syryjskie miały otworzyć o- 
gień do rybaków izraelskich na 
Jeziorze Tyberiadzkim. Ostrzela­
ny został patrolowy okręt izrael­
ski.

Amnestia w Syrii
Dziennik urzędowy Arabskiej 

Republiki Syryjskiej opublikował 
w niedzielę dekret o powszechnej 
amnestii. Amnestia obejmuje 
przestępstwa, popełnione między 
28 września 1961 i 9 marca 1963 r., 
będące w związku z walką o rea­
lizację jedności arabskiej oraz 
przeciwko separatyzmowi.

Na stronie 4
błyskawiczny konkurs z nagrodami

czy Znasz nowe przepisy
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Radziecko-amerykańska 
współpraca w dziedzinie 

badania KosmosuUczeni radzieccy i amery­kańscy doszli do wniosku, że już w najbliższym czasie trze ba zorganizować stałą wymia nę danych przekazywanych przez sztuczne satelity meteo­rologiczne — oświadczył ko­respondentowi Agencji TASS prof. W. Bugajew.Radzieccy i amerykańscy uczeni ustalili, że będą prze­kazywać sobie nawzajem jak najszybciej otrzymywane z sa telitów dane dotyczące tropi­kalnych huraganów i tajfu­nów w różnych częściach kuli ziemskiej. Nie jest wykluczo­ne — oświadczył prof. Buga­jew — że uda się z czasem wywierać wpływ na rozwój tych zjawisk, a być może li­kwidować je w całości.Prof. Bugajew dodał, że Wkrótce bedzie ustanowiona bezpośrednia łączność między dwoma światowymi ośrodka mi meteorologicznymi w Mo- skiew i Waszyngtonie. Co­dziennie oba ośrodki będą przekazywały sobie pilne dane służące do ustalania prognozy pogody. (PAP)
Prowokacje 

wojskowe USAAmerykański samolot woj­skowy naruszył w poniedzia­łek obszar powietrzny ChRL 
w rejonie wrysp Siszatsiun (prowincja Kuangtung). Tego samego dnia amerykański o- kręt wojenny wtargnął na wo­dy terytorialne Chińskiej Re­publiki Ludowej na wschód od Paitsiuan (prowincja Fu- kien) i znajdował się tam oko­ło godziny — donosi Agencja Tśowych Chin.W związku z tymi prowoka­cjami wojennymi przedstawi­ciel ministerstwa spraw za­granicznych ChRL został upo­ważniony do wystąpienia z po­ważnym ostrzeżeniem. (PAP)

Pocieszenie dla mężówRekordowe obroty ma jeden z barów na nowojorskiej Trze ciej Avenue. Przyczyną tego jest szyld, który pomysłowy właściciel kazał wywiesić nad Wejściem do lokalu.Napis na szyldzie głosi skromnie: „Tutaj rozumie się niezrozumianych mężów”.PAP
PĘKŁ RUROCIĄG

Na skutek pęknięcia rurociągu, 
wczoraj w wielu mieszkaniach, a 
szczególnie wyżej położonych, za­
brakło wody. Jak nas poinformo­
wał główny inżynier Miejskich 
Wodociągów dr Rynarzewski, a- 
waria była wynikiem wiosennego 
przyboru wody w Warcie (poziom 
przekroczył 5 m). Wody podmy­
ły grunt pod rurociągiem, który 
osiadając pękł. Wylane wody wy 
tworzyły olbrzymią wyrwę wiel­
kości domku jednorodzinnego.

Do późnych godzin wieczornych 
ekipy robotnicze pracowały nad 
usunięciem uszkodzenia. Bez 
przerwy czynne były 2 koparki.

Na marginesie warto przypom­
nieć, że w roku 1928, w tym sa­
mym miejscu wydarzyła się iden 
tyczna awaria. Wówczas miasto 
pozostało przez trzy dni bez wo­
dy.

ZATRUCIE GAZEM
Z nieustalonych dotąd przyczyn 

zatruciu gazem świetlnym uległ 
przy ul. Limbowej mężczyzna. 
Wszelka pomoc okazała się spóź­
nioną. (za)

Podzwonne dla SEATO?
Pytanie to staje w całej rozciągłości przed mi­

nistrami spraw zagranicznych państw członkow­
skich paktu płd.-wschodniej Azji (USA, W. Bry­
tania, Francja, Australia, Nowa Zelandia, Syjam, 
Filipiny, Pakistan), którzy w dniach 8—10 kwietnia 
zasiadają przy stole obrad w Paryżu.

SEATO utworzone zostało w 1954 r. — w Manili 
z inicjatywy Stanów Zjednoczonych, jako kolejne 
ogniwo systemu układów i baz wojskowych wokół 
państw socjalistycznych. SEATO miało służyć w 
szczególności za narzędzie walki z ruchami naro­
dowo-wyzwoleńczymi na obszarze płd.-wschodniej 
Azji i nacisku na kraje neutralistyczne, słowem 
strzec resztek kolonialnego porządku przed napie­
rającym zewsząd „wichrem przemian”.

W ciągu 9 lat, SEATO nie wypełniło żadnego z 
wyznaczonych mu zadań. Wielkie mocarstwa, gra­
jące z natury rzeczy pierwsze skrzypce, nie tylko 
nie zdołały umocnić przy jego pomocy swojego 
stanu posiadania i wpływów, ale, przeciwnie, tra­
cą stopniowo grunt pod nogami. W przypadku * 
Francji, przyczyniły się do tego USA, wdzierając 
się do strefy jej dawnych wpływów w byłych In- 
dochinach. Pozycje brytyjskie osłabły, w wyniku 
narastającego wrzenia w ostatnich posiadłościach 
angielskich tego obszaru — na Borneo.

Neutralizacja i zjednoczenie Laoau, kładące kres 
podsycanej przez Waszyngton wojnie domowej,

Uwaga—przejazd kolejowy!
672 mln_ zł na poprawę bezpieczeństwa rucbu

Utrzymująca się w ubiegłych latach wysoka liczba wy­
padków na przejazdach kolejowych skłoniła autorow Ko­
deksu Drogowego do zaostrzenia wymogu zachowania 
ostrożności przy przejeżdżaniu lub przechodzeniu torow ko­
lejowych.Dotychczas kierowca po­jazdu samochodowego, zbliża­jąc się do niestrzeżonego prze jazdu kolejowego, miał obo­wiązek upewnić się, czy nad­jeżdża pociąg. Wprowadzone od 1 bm. przepisy drogowe roz ciągają ten obowiązek przy przekraczaniu wszelkich prze­jazdów, nawet strzeżonych tzn. wyposażonych w zapory lub inne urządzenia zabezpie­czające. jak np. sygnalizacja świetlna czy dźwiękowa. Szczególna ostrożność obowią­zuje, jeśli widoczność jest

Wielkanocny pochód 
antyatomowyTrzeci rok z rzędu duńscy przeciwnicy zbrojeń atomo­wych organizują „Pochód Wielkanocny”, który wyruszy w wielki piątek z miejscowo­ści Haderslev i na granicy z NRF spotka się z pochodem niemieckich przeciwników bro ni atomowej, wyruszających z Flensburgu.Władze bońskie zapowie­działy, iż nie wpuszczą na terytorium NRF duńskich ma­nifestantów. Jednocześnie duń ski minister sprawiedliwości, Hans Haekkerup oświadczył, że gdyby niemieccy uczestni­cy demonstracji chcieli przejść na terytorium Danii — rząd duński nie będzie im stawiał żadnych przeszkód. (PAP)

Jonizacja powietrza, 
sprzyja roślinomW Uniwersytecie Kalifornij skim stwierdzono, że joniza­cja powietrza ma bardzo do­datni wpływ na rozwój roślin. Owies w pomieszczeniu, w którym powietrze było stale utrzymywane w stanie zjoni- wanym rósł dwukrotnie szyb­ciej od takich samych roślin kontrolnych, rosnących w nor malnej atmosferze. Waga zia­ren też była dwukrotnie więk sza.Badania nad wpływem jo­nizacji powietrza na synte­zę hormonów regulujących wzrost rośliny wskazują, że nie jest wykluczone, iż joniza cję powietrza da się zastoso­wać w inspektach i w oran­żeriach, a może i w pojazdach międzyplanetarnych. (PAP)
Koziołki płacą

W 308 Poznańskiej Grze Liczbo­
wej „Koziołki”, której losowanie 
odbyło się w dniu 7 kwietnia 1963 
r. nie stwierdzono żadnego ku­
ponu z pięcioma trafnymi zakre­
śleniami. Zgodnie z § 25 regułami 
nu PGL „Koziołki” fundusz w 
kwocie 142 000, — zł został zakumu 
lowany jako specjalna premia na 
wygrane I stopnia w następnych 
grach.

Ponadto ustajono: 1 „czwórkę” 
z premiowaną liczbą dodatkową 
w wysokości zł 9.960, 71 „czwó­
rek” zwykłych po zł 1.960, 229
„trójek” z liczbą dodatkową po 
zł 150, 2.558 „trójek” zwykłych 
po żł 50, 2.851 „dwójek” z liczbą 
dodatkową po zł 15, 29.710 „dwó­
jek” zwykłych po zł 5.

Uwaga! Na uczestników 309 gry 
(15 kwiecień), którzy trafnie wy­
typują pięć liczb czeka specjalna 
premia w wysokości 300 000 zł. 

podcięły wpływy amerykańskie w zasięgu dzia­
łania SEATO. Wydarzenia wokół Laosu wydobyły 
ponadto na powierzchnię głębokie rozbieżności 
między USA i jego sojusznikami w NATO: — W. 
Brytanią i Francją, które na. in. sprzeciwiły się 
jawnej ingerencji USA w „kraju miliona słoni”.

Bankructwo SEATO uznały pośrednio same 
USA, nie konsultując się z jego władzami w toku 
takich akcji, jak: lądowanie wojsk amerykańskich 
w Syjamie, czy interwencja zbrojna USA w Wiet­
namie Płd.

Azjatyccy członkowie SEATO nie ukrywają nie­
zadowolenia. Syjam poczuł się rozczarowani’ neu­
tralizacją Laosu. Pakistan potępia Waszyngton i 
Londyn za udzielanie pomocy Indii. Filipiny 
sprzeciwiają się inspirowanemu przez W. Brytanię 
projektowi utworzenia Malajazji.

Istnienie SEATO nie zdołało zapobiec rozwojowi 
walki wyzwoleńczej w Wietnamie Płd. Kraje neu­
tralistyczne płd. wschodniej Azji, jak: Birma, Cej­
lon, Indonezja, Kambodża, kategorycznie odcięły 
się od wszelkiego współdziałania z tą organizacją.

Nie bez kozery AFP pisze w związku z paryską 
sesją SEATO, że pakt ten „nie czuje się zbyt do­
brze”, i że obradujący ministrowie pełnić będą 
przy nim rolę lekarzy, pochylonych nad łożem 
chorego. (API)

zmniejszona, np. w czasie mgły.Potrzeba takiego obostrze­nia wynika z tego, że z łącz­nej liczby 307 wypadków na przejazdach kolejowych w ub. 
roku — 100 miało miejsce 
właśnie na przejazdach strze­żonych. 27 wypadków (tj. o 2 mniej niż w 1961 r.) nastąpiło 
z winy pracowników kolei, 
którzy nie zaniknęli zapór. Natomiast w pozostałych 63 wypadkach zawinili kierowcy, 
którzy wjechali na tory uszka 
dzając zapory oraz piesi, któ­
rzy weszli na przejazd omija­
jąc opuszczone bariery.Dodajmy, że w ub. roku kie rowcy 460 razy najechali na zamknięte zapory, nie zawsze, na szczęście, kończyło się to tragicznie. W wypadkach na przejazdach kolejowych ponio 
sio śmierć 89 osób, a 143 zo­
stało rannych. Wiele ż nich zawinili niedość ostrożni kie­rowcy autobusów. Spowodo­wane przez nich katastrofy

Tajemnicze zniknięcie 
hitlerowskiego mordercyW tajemniczy sposób znikł ze swego mieszkania w Medio lanie wraz z całą rodziną „Enrico Raja” alias Erich Rajakovic, prawa ręka Eich- manna.SS-Hauptsturmfuehrer Ra- jakovic wsławił się ekstermi­nacją kilku tysięcy Żydów w obozie koncentracyjnym w Ni sku. Z Polski morderca ten skierowany został przez Eich- manna do Holandii i Belgii, gdzie organizował deuortacje Żydów do obozu w Oświęci­miu.Dowody działalności Raja- kovica zawarte są w doku­mentacji, nrzekazanej proku­ratorowi naczelnemu Medio­lanu przez kierownika Żydów skiego Ośrodka Dokumenta­cyjnego w Wiedniu, Wiesen- thala. (PAP)

Ponowne przedstawienie 
stanowisk ZSRR i USA

Obrady Komiieiu 18 Pańsiw 
*----------------------------------------------- ------- -------

Poniedziałkowe posiedzenie Komitetu 18 Państw było po­
święcone problemowi zakazu prób z bronią nuklearną. Dłuż­
sze przemówienia wygłosili przedstawiciele ZSRR i USA. 
jeszcze raz przedstawiając swoje stanowiska wobec proble­
mu zakazu tych prób.Przewodniczący delegacji ra­dzieckiej, amb. Carapkin wy­kazał, że obecnie istnieją wszel kie niezbędne warunki dla szybkiego zawarcia układu o zakazie prób. Przyczyną nie- osiągnięcia porozumienia jest stanowisko USA, które wynaj­dują coraz to nowe trudności. Państwa zachodnie podejmują ponadto kroki, które świadczą, że są przeciwne zakazowi prób.Delegat radziecki przypom­niał, że USA dokonały od roz­poczęcia prac konferencji sze­regu prób nuklearnych. Prócz 

pociągnęły za sobą o 17 proc, ofiar więcej niż w 1961 r.Niezależnie od zaostrzenia przepisów będą kontynuowa­ne prace 'mające, na celu po­prawę bezpieczeństwa ruchu na przejazdach kolejowych. Będą one stopniowo przebu­dowywane na dwupoziomowe i wyposażane w samoczynną sygnalizację świetlną.
Łączne nakłady na poprawę 

bezpieczeństwa ruchu na prze 
jazdach kolejowych mają wy­
nieść w bieżącej pięciolatce 
ok. 672 min. zł. (PAP)

Stabilizacja sytuacji 
w ArgentynieAresztowany w sobotę przy wódca rebelii w Argentynie, były wiceprezydent admirał Rojas, został przewieziony w niedzielę na wyspę Martin Garcia u ujścia rzeki La Pla­ta. Wśród obserwatorów poli­tycznych panują sprzeczne po glądy na temat tego, czy wy­toczony zostanie przeciwko nie mu proces przed trybunałem wojskowym.Sytuacja w Argentynie ule­gła w niedzielę dalszej stabi­lizacji Jednakże przypuszcza się, iż po próbie zamachu sta­nu należy się liczyć z częścią wą reorganizacją rządu. Ocze­kuje się głównie dymisji mi­nistrów: pracy, obrony, spraw zagranicznych i oświaty. (PAP)

Samoloty nuklearne NRFDziennik „Daily Telegraph” podaje, iż\ lotnictwo zachodnio niemieckie wyposażone jest obecnie w broń nuklearną pod kontrolą amerykańską i znaj­duje się w stanie pełnej ope­ratywności.Eskadra, obejmująca co naj mniej dwa samoloty „F-104- G" o prędkości 2-krotnie prze wyższającej szybkość dźwię­ku, jest zawsze gotowa do ak­cji. Samoloty te z załadowany mi bombami znajdują się pod silną strażą amerykańską i mogą wystartować w ciągu paru sekund w razie alarmu.PAP

tego Francja dokonała próby na Saharze. Amb. Carapkin stwierdził, że najpierw należy osiągnąć porozumienie co do ilości inspekcji na miejscu o- raz automatycznych stacji sejs micznych. Ilość proponowana przez ZSRR jest wystarczająco duża, tym bardziej, gdy się u- względni, że istnieje możliwość wykrywania doświadczeń do­konywanych pod ziemią za pomocą środków, jakimi dys­ponują wszystkie zaintereso­wane państwa. ’Przewodniczący delegacji USA, amb. Stelle starał się na­dal przerzucić na ZSRR odpo­wiedzialność za nieosiągnięcie porozumienia w sprawie prób. Amb. Stelle polemizował z za­rzutami państw socjalistycz­nych, których delegacje wy­kazały w ostatnich przemówie­niach brak podstaw nauko­wych stanowiska amerykań­skiego.
Delegat Indii, wskazał, że 

tak jak w związku ze sprawą 
ustanowienia bezpośredniej 
łączności między USA a ZSRR, 
istnieją możliwośęi zawarcia 
porozumienia w sprawie zaka­
zu prób nuklearnych. (PAP), 
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilllllllllllllllllll

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Janusz Marciszewski

GŁOS WIELKOPOLSKI redagu­
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stkie działy Wydawca: Poznań­
skie Wydawnictwo Prasowe 
RSW „Prasa” Druk: Zakłady 
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Coraz większe emocje na boiskach

Są siedzi Lecha iąbże przegrali

Przegląd niedzieli, bardzo bogatej w imprezy, musin^y rozpoc 
od meczu piłkarskiego o mistrzostwo I ligi pomiędzy Lechem i 
kowską Wisłą. Było to największe wydarzenie sportowe, czego h"1 
wodem prawie komplet widzów na dębieckim stadionie. Niestet°" 
końcowy wynik w pełni rozczarował tysiące entuzjastów kolej 
skiej jedenastki.
Nadzieje na zwycięstwo były 

duże. Zwłaszcza po przerwie, gdy 
gospodarze spychali krakowian 
na własne pole. Niestety, liczne 
ataki i wiele dogodnych sytuacji 
zaprzepaścili napastnicy. Nie mo­
gli oni zmusić do kapitulacji 
bramkarza, Leśniaka.

Mimo porażki, Lech może mó­
wić o szczęściu. Tak się bowiem 
złożyło, że pozostali „spadkowi- 
cze” także przegrali i kolejarze 
nadal zajmują feralne, trzynaste 
miejsce.

W pozostałych meczach uzyska­
no następujące wyniki: Arkonia 
— Zagłębie 2:1, Gwardia — Le- 
chia 2:1, Odra — ŁKS 1:0, Polo­
nia — Górnik 1:2, Ruch — Pogoń 
4:0, Stal — Legia 2:0.

WYMĘCZONE ZWYCIĘSTWA 
PRZODOWNIKÓW III LIGI

W lidze wojewódzkiej nie było 
niespodzianek. Uderza jednak sła 
ba dyspozycja strzałowa napast­
ników' obu przodowników': — O- 
limpii i Warty. Potwierdza się 
raz jeszcze, że gra z zespołami za 
grożonymi spadkiem, zawsze jest 
bardzo trudną.

Wyniki 19 kolejki rozgrywek: 
Polonia NT — Lech II 0:1, Grun­
wald — Włókniarz 1:1, WaMa — 
Dyskoboli a 1:0, Calisia — S^rta 
3:1, Promień — Polonia Ch. 1:1, 
Górnik — Olimpia 1:1, KKS Kęp 
no — Zjednoczeni 4:0, Polonia L. 
— Polonia Poznań 2:0.

MOTYL BEZKONKURENCYJNY

Do biegów przełajowych o mi­
strzostwo okręgu poznańskiego 
wystartowało około 180 biegaczy. 
W głównym biegu seniorów na 
4,5 km wygrał Motyl z Olimpii w 
czasie 15:06,2, przed Nowakiem i 
Kowalskim, również z tego klubu 
o 44,5 sek. Za nim bieg na 800 
m kobiet 'wygrała Witter, przed

Niedziela sportowa
w kraju

► Warszawska Legia przegrała 
półfinałowe spotkanie pucharu 
Europy w siatkówce mężczyzn z 
Rapidem Bukareszt 2:3.
► Na czele grup walczących o 
wejście do II ligi bokserskiej znaj 
dują się: Gwardia Białystok.. 
Olimpia Poznań, Motor-Jelcz Oła­
wa i Widzew Łódź.
► Duży sukces odnieśli polscy 
zapaśnicy w turnieju o memoriał 
Pytlasińskiego zdobywając trzy 
pierwsze miejsca przez Hajduka 
Malinowskiego i Sosnowskiego.

i na śuiiecie
► Polscy koszykarze doznali przy 
krej porażki w Helsinkach z Fin­
landią 69:75 (30:35)

► Siódmą partię meczu szachowe­
go o mistrzostwo świata pomiędzy 
Petrosjanem i Botwinnikięm wy­
grał Petrosjan i objął prowa­
dzenie 4:3.

► Na mistrzostwach świata w te­
nisie stołowym reprezentacja Pol­
ski przegrała z USA 2:5. Polki po­
konały Czechosłowację 3:1, a prze­
grały z Rumunią 1:3. (ob)

„Koziołki**
14 — 18 — 22 — 24 — 34 

(dod. 4)
Toto-Lotek

6 — 9 — 17 — 24 — 27 — 38 
(dysc. dod. 44)

Piłkarska klasa A
W niedzielę rozpoczęła się druga runda spotkań piłkarskich o 

strzostwo klasy A województwa poznańskiego.
A oto wyniki:

Grupa I
Vitcovi^ Witkowo — KKS II 

Kępno 7'0; Ostrovia — Prosną Ka­
lisz 1:2; Stella Gniezno — Scal
Ostrów 0:2; Pogoń Skalm. — VI- 
ctoria Jarocin 6:1; Górnik Turek 
— taórnik II Konin. 1:1; Włókniarz 
Ka)isz'|— Olimpia Koło 2:3.

Tabela
1. Vitćovia Witkowo 21 37: 8
2. Pogoń Skalm. 20 39:16
3. Olimpia Kolo
4. Prosną Kalisz
5. Włókniarz Kalisz
6. Ostrovia
7. Stella Gniezno
8. Górnik Turek
9. Victoria Jarocin’

10. Stal Ostrów
11. Górnik II Konin
12. KKS II Kępno

17 35-20
15 32:10
14 26:23
12 23:17
12 17:26
11 16:23

7 22:40
7 15:26
6 4:18
2 10:1!)

Grupa II
Polonia II P-ń — Luboński KS 

1:0; Ravia Rawicz — Włókniarz 
Stęszew 3:0: San P-ń — Rawicki 
KKS 1:1; Kania Gostyń — Mosiń­
ski KS 1:0; Obra Kościan — Ener­
getyk P-ń 0:0; Posnania — Piast 
Kobylin 3:2.

Tabela
1. Energetyk P-ń 18 26:13
2. Obra Kościan 16 22: 9 

Pieszko i Kutzner — wszystkie 
AZS-u. Klub ten wygrał również 
niedzielną imprezę zespołowo ’

Bieg główny na Śląsku wygrał 
J. Chromik, w Warszawie " - 
Szklarczyk, w Krakowie — st7 
warz.

MŁODZI BOKSERZY POZNANIA 
ZAWIEDLI

Powszechnie liczono, że repre. 
zentacja bokserska juniorów P<? 
znania w meczu o Puchar 
GKKFiT wygra z Zieloną Górą 
Dotychczasowe pojedynki kończy 
ły się z reguły wysokimi zwycię. 
stwami wielkopolskich pięściarzy 
W niedzielę, na własnym ringu 
gospodarze ulegli reprezentantom 
zielonogórskim 8:12. Poznań od­
dał cztery punkty w. o„ goście — 
dwa.

OLIMPIA MA SZANSE 
NA AWANS

Pięściarze Olimpii, którzy 
wzmocnili swoją drużynę, m. in. 
Kałużnym i Wituchowskim, wy­
soko pokonali KS ze Swinouj. 
ścia 18:2 i mają duże szanse ubie­
gania się o awans do II ligi. Cze­
ka ich jednak jeszcze trudny 
mecz z bydgoską Brdą. Pięścia­
rzom gwardyjskim wystarczy re­
mis, by utrzymać się na czele ta­
beli.

NIESPODZIANKI
NA GRODZISKIEJ TRASIE

Kolarze otworzyli sezon wyści­
gami szosowymi na trasie: Po­
znań — Grodzisk. Wyścig w II 
licencji wygrał J. Mikołajewski z 
Lecha, przed Motawskim z Gór­
nika Konin i Marchewką z War­
ty. Dystans 120 km przebył w cza­
sie 3:05,30 godz. Startowało 44 ko­
larzy. Czy Mikołajewski był naj­
lepszym kolarzem tego dnia? Wy­
ścig prowadzili za Komornikami 
bracia Wiśniewscy ze Stomila, z 
dużą przewagą, jednak pilot skie 
rował ich na fałszywą trasę i o- 
baj biegu nie ukończyli. Wyścig 
dla licencji III wygrał Kegel — 
przed Czechowskim i Gębą — 
wszyscy z Lecha. Bieg dla za­
wodników z iv licencji zakończył 
się zwycięstwem Andrzejczaka z 
LZS Chrobry Winiary — Gniezno 
— przed Szymańskim z Lecha.

OP)

Olimpia pozostała 
w lidze

Bardzo denerwująca dla poznać 
skich kibiców była ostatnia ko­
lejka spotkań o mistrzostwo I li­
gi koszykówki kobiet. Od wyni­
ku meczu Olimpii z Gwardią 
W-wa zależał dalszy pebyt w 
ekstraklasie poznanianek. Na 
szczęście Olimpia zmobilizowała 
wszystkie siły i po niezwykle 
zaciętym meczu wygrała dwoma 
punktami.

A oto wyniki ostatniej kolejld 
spotkań:

Olimpia — Gwardia W-wa 57:55; 
AZS Wr. — Lech 56:69; Slęza - 
ŁKS 59:41; Polonia W-wa,— Wa­
wel 62:48; AZS AWF — Wista 
69:59.

Tabela końcowa mistrzostw
1. Wisła Kraków 18 34 1160: 869 
2. AZS AWF W-wa 18 31 1125: 943 
3. Polonia W-wa 18 29 1019: 917 
4. Wawel Kraków 18 29 1057:1014 
5. Lech 18 29 1080: 974
6. Łódzki KS 18 26 890 : 995
7. Ślęza Wrocław 18 24 950:1030
8. Olimpia 18 23 865:1033
9. Gwardia W-wa 18 2 3 900:10-3

10. AZS Wrocław 18 22 862:10*4

3. Kania Gostyń
4. Luboński KS
5. Rawicki KKS
6. San P-ń
7. Mosiński KS
8. Ravia Rawicz
9. Polonia II P-ń

10. Posnania
11. Włókniarz Stęszew
12. Piast Kobylin

15 20:l»
15 18’16 
U 26:19
13 20.11
13 23:17
10 14:17
9 17:22
9 20:27
6 7:’-l
5 17:11

Grupa HI
Olimpia II P-ń — Ogniwo P-” 

4:1; Warta Międzychód — Patr’ 
Buk 0:0; Obra Zbąszyń — sPar_ 
Oborniki 1:0: Unia Swarzędz 
Wełna Rogoźno 1:0; Nielba 
growiec — Warta II P-ń 1;L ® 
mil P-ń — Sokół Piła 1:2.

Tabela

1. Sparta Oborniki
2. Obra Zbąszyń
3. Warta II P-ń
4. Patria Buk
5. Olimpia II P-ń
6. Sokół Pila
7. Ogniwo P-ń
8. Nielba Wągrowiec
9. Unia Swarzędz

10. Wełna Rogoźno
11. Warta Międzychód
12. Stomil *P-ń.

18 32ń3
15 19’21
14 27:12
14 22:16
13 25:17
13 25:21
12 23:24
11 15’22
10 li:''9

9 11:21
9 10:20
6 21.32



/ problemów XII Plenum K€ |

Potrzeba tanich budynkówPolitycy i naukowcy zgod nie twierdzą, że Pol­ska ma warunki po te­mu, by zapewnić spo- jeczeństwu obfitość żywności, przemawiają za tym m. in. porównania żyzności naszych ziem i uzyskiwanych z niej plonów — z żyznością i plo­nami uzyskiwanymi w Niem_ czech, Danii, bądź Holandii, porównania te dziś jeszcze dla nas niepomyślne — mówią o wielkich rezerwach w na- szym rolnictwie, świadczą tak 
£ o niedostatkach organiza­cji produkcji rolnej, na którą składa się wiele elementów: wiedza, technika, budownic­two itp.Skonfrontujmy na przykład aktualny stan budownictwa wiejskiego z naszymi zamie­rzeniami rozwoju hodowli by dla i trzody. W Wielkopolsce planuje się w tej 5-latce wzrost liczby krów o 148 tys. sztuk, świń o 496 tysięcy, po­dobne tempo zakłada się w przyszłej pięciolatce. W ślad za tym powinna iść dobra organizacja budownictwa no­woczesnych i tanich obór oraz chlewni. Rolnik-hodowca nie powinien nadmiernie się kło­potać rozbudową swego war­sztatu pracy: przeciwnie, wszy stko nowinno go do tego za­chęcać.Niestety, rozbudowa zagro­dy wiejskiej przez długie ty­godnie i miesiące ogranicza rolnikowi jego czas pracy na roli, a starszego i mniej obrot nego — kłopoty po prostu od rozbudowy odstraszała. Opisv wanie zabiegów rolnika o zdo 
bycie zezwolenia na budowę, o lokalizacje, dokumentację, materiały budowlane i wyko­nawstwo. jest raczei zbędne. Snrawy te są powszechnie zna ne.Jeśli ktoś chciałby dziś rzu cię okiem na budownictwo „zielonego zagłębia” z lotu ptaka, to — z srrubsza biorac "7 ujrzałby taki oto obraz: liczne czerwone (cegła) i bure (żużel) plamki nowych zabu­dowań chłopów-rolników w pobliżu miast i głównych szos; 

Historia - nauczycielka życia
| Reforma programów szkolnychProgram nauczania zreformowanej szkoły podstawo­wej i średniej jest przedmiotem żywego zaintere­sowania szerokiej opinii publicznej naszego kraju już od dłuższego czasu. Sprawy te interesują nasze społeczeństwo zwłaszcza obecnie, gdy finalizowane są prace programowe. Przedmiotem żywego zainteresowania jest zwłaszcza kształt programu historii. Nic dziwnego, historia to nauczycielka życia.Redakcja dwutygodnika „Wychowanie” zaprosiła wybit- nych uczonych — historyków oraz pracowników nauk peda­gogicznych, działaczy społecznych, aby wypowiedzieli się na te tematy.Pierwszy problem, który się wyłonił, to zagadnienie pro­porcji w nauczania historii powszechnej oraz historii Polski.Począwszy od 5 klasy (dotychczas od 4) dzieci będą uczyły się historii w okresie 3 lat, w wymiarze 2 godzin tygodnio­wo. Przed autorami programu stanęło zagadnienie: ile czasu poświęcić na nauczanie historii Polski, ile na historię po­wszechną. Proponuje się proporcje te ustalić jak 1:1. I to w naszej dyskusji wzbudziło wątpliwości. W pełni rozumiejąc Potrzebę nauczania historii Polski na szerokim, powszechno- oziejowym tle, powstaje wątpliwość, czy to tło w wypadku takiej proporcji, nie przestaje być tłem naszych narodo­wych dziejów i faktycznie nie staje się odrębnym przed­miotem?Z® sprawą tą wiąże się następna. Otóż okazuje się, dzieci nasze głównie uczyć się będą historii starożytnej i średnio­wiecznej, a w mniejszym stopniu historii nowej i najnow- szęj. Proporcja przy tym układa się w ten sposób, że na dzieje nowe i najnowsze przyszła szkoła poświęci około 1/3 Rodzin programowych. W rezultacie takiego układu progra- dzieci uczyć się będą głównie historii Grecji, Rzymu. Wczesnego średniowiecza, a w mniejszym stopniu czasów najnowszych, czy wręcz ostatnich.. Rodzice wiedzą jak bardzo często ich dzieci napotykały istotne przeszkody w przyswojeniu sobie materiału z trud­nych nieraz podręczników historii. Powstaje pytanie czy z togo punktu widzenia nie powinien wątpliwości wzbudzać IaK^ że „start” dc nauczania historii odbywać się będzie V klasie poprzez historię starożytną. Nauczyciele - prak­tycy wypowiadali się już niejednokrotnie krytycznie na temat możliwości przyswojenia przez 12-letnie dziecko ma- teriału historycznego z czasów tak bardzo odległych od Współczesności, a zarazem aren dziejowych oddalonych od nas pod względem geograficznym. W tej dziedzinie dokona- n° już obecnie pewnych korekt na rzecz ograniczenia zbyt szczegółowego materiału z dziejów starożytności. Wątpliwo­ści wzbudza jednak fakt dalszego utrzymywania tak obszer- P?ch partii z tych tematów zarówno w programach, jak 1 Wygotowywanych dla V klasy podręcznikach.Na tym tle wyłania się sprawa podręczników. Ich ma- Kiety świadczą, że nowe podręczniki tym razem będą w o Wiele piękniejszej szacie zewnętrznej (sztywna okładka, ko- lorowe wkładki). W zakresie czytelności i przystępności Podręczników, zrobiono na przestrzeni ostatnich lat wiele. * w tej dziedzinie jednak można by iść jeszcze dalej. Tak oświadczony historyk, jak profesor dr Stanisław Arnold, Wręcz postulował pójście nawet na beletryzacje materiału historycznego, eliminacje nadmiernej ilości trudnych pojęć °raz wielu niepotrzebnych dat i faktów.

WOJCIECH POMYKAŁO

o wiele rzadsze plamki no­wych stodół, obór i chlewni we wsiach typowo produkcyj nych; dużo stogów, maszyn i sprzętu pod gołym niebem.A przecież wielkopolskie „zielone zagłębie” jest zara­zem jednym z większych w kraju producentów materia­łów budowlanych; tu skupia się mnóstwo przedsiębiorstw, biur projektowych i technicz­nej kadry budowlanej. Teore tycznie rzecz biorąc, rolnik nie powinien mieć kłopotów z bu dową obory czy chlewni. Do kumentację typową powinien dostać — jak danie z restau­racyjnej karty — w każdym „geesie” i to w dużym wy­borze. Czynności prawno-bu- dowlane winny się ograniczać tylko do wybrania miejsca, zbadania gruntu i osadzenia fundamentów, sama budowa natomiast powinna być skła­dana z typowych, tanich i ła­two dostępnych prefabrykowa nych segmentów, które można by dowolnie łączyć w budyn­ki różnego przeznaczenia.Jak dotychczas, teoria ra­żąco odbiega od praktyki. Służba inwestycyjna w wielko polskim rolnictwie jest roz­proszona (oddzielna dla kółek rolniczych, spółdzielni produk cyjnych. PGR-ów, ogrodnictw itp.) i ze sobą nie bardzo współpracuje. Taniej, ekono­micznej w budowie i dobrej funkcjonalnie dokumentacji typowej mamy niewiele, a ta, którą można dostać, gustom inwestorów wiejskich wyraź nie nie odpowiada. Na organi zowanym przez poznańskie Stowarzyszenie Architektów regionalnym przeglądzie pro­jektów. potrzeby wsi były re­prezentowane ubożuchno. I chyba nie zanosi się na lepsze, skoro na 220 skontrolowanych niedawno w Biurze Projektów Budownictwa Wiejskiego w Poznaniu zleceń roboczych, aż 52 dotyczyło innych resortów i innych województw.Domniemanie to potwierdza także wiadomość podana 28 ubm. przez „Życie Warsza­wy”. Gdy resorty — rolnic­

twa i budownictwa, zdopin­gowane ostrą krytyką z try­buny XII Plenum KC Partii, j przystąpiły wreszcie do gene- | ralnego przeglądu i weryfiko- I Wania dokumentacji projekto- wo-kosztorysowej budownic­twa wiejskiego, to okazało się. że spośród 300 proponowanych dotychczas projektów, prze­szło połowę trzeba było uznać za projekty przestarzałe i nie ekonomiczne.Mamy więc dziś sytuację na stępującą: ze starej dokumen­tacji typowej wieś korzystać nie chce, lub korzysta z du­żym oporem. Nowa, doskonal­sza dokumentacja, dopiero jest w trakcie opracowywania. Powstała chwilowa próżnia, której nie ma czym zapełnić. Zanosi się na to, że wieś może jeszcze nie prędko spodziewać się wymarzonych, tanich bu­dynków gospodarskich z pre­fabrykowanych klocków. Bo zanim nowa dokumentacja, powielona w dziesiątkach ty­sięcy egzemplarzy trafi w te­ren, musi przejść przez biura technologiczne wytwórni ma­teriałów budowlanych. Lecz o tym w następnym artykule.
PIOTR CHOJNACKI

Przeciwko 
siaroświecczyźnie (1)Za, czy przed życiem Przysłuchując się obra­dom plenum WK ZSL, poświęconego proble­mowi ożywienia kul­turalnego wsi wielkopolskiej, odniosłem wrażenie, że część działaczy traktuje kulturę po staroświecku, część zaś nowo­cześnie. Dla pierwszych przed miotem oddziaływania jest chłopek odcięty od wpływów miasta, biedny i ciemny jak noc jesienna. To widmo raz po raz zjawiało się na sali. Dla niego dobre są zespoły czytelnicze, kółka recytator­skie, zespół taneczny z ober­kowym repertuarem. Proszę znaleźć w naszym wojewódz­twie mieszkańca wsi, które­mu byłoby potrzebne wspólne czytanie książki? Chyba ta­kiemu, który nie umie czytać albo nie ma lampy w^ domu. Albo — recytacje. Obecnie ku lawo przebiega X Ogólnokrajo wy Konkurs Recytatorski, bo już się przeżył, jak wiele in­nych form, trąci myszką. Na te formy nie da się namówić młodzież, która skończyła da wno z kulaniem krążka po drodze wiejskiej, a coraz gę­ściej — częściej hasa na moto­cyklach. Piszę o tym nie dla­tego, żebym był nieprzyja­cielem starych form; stwier­dzam tylko fakty, które na każdym kroku w życiu kul­turalnym spotykamy.Lata kultury regionalnej, ludowej, z widzem i aktorem

flacl wzorowym jirojaJzlam

Obory z wszelkimi 
wygodami — tak po 
krotce można scha­
rakteryzować naj­
ważniejsze zalety 
tych budynków, któ 
re mają być wzno­
szone na podstawie 
dokumentacji mgr. 
inż. Zenona Drze­
wieckiego (z le­
wej) i inż. Stanisła­
wa Krajewskiego z 
Wojewódzkiego

Biura Projektów Bu 
downicfwa Wiejskie 
go w Poznaniu. Pro­
jekt ich został ostał 
nio pochlebnie oce­
niony podczas na­
rady z udziałem 
wicepremiera J. To­
karskiego i może 
być szeroko wyko­
rzystany w kraju.
Wspomniane, czferorzędowe, obory będą budowane z powszech­
nie spotykanych w kraju betonowych, lub kablobetonowych ele­
mentów prefabrykowanych. Projekt jest tak pomyślany, że po­
mieszczenia nlogą być systematycznie rozbudowywane w miarę 
rozszerzania hodowli. Przewiduje się w nim również, co jest 
ważne z higienicznych względów, rożne urządzenia np. odpro­
wadzanie mleka z udoju szklanymi przewodami do zbiorników

i mechaniczne usuwanie obornika. (I)
Fot. — K. Przychodzki

w jednej osobie, usunęły się w przeszłość. Wieś, chce coraz bardziej być konsumentem kultury, a nie aktywnym jej twórcą czy odtwórcą, tę rolę pozostawia fachowcom. W tym zjawisku ujawniają się duże wymagania ludzi na widowni od ludzi na scenie. Zespół amatorski o ograniczonych możliwościach — już nie za­dowala. Co to wszystko zna­czy? Że na wieś wkracza mia­sto ze swoim bagażem przy­zwyczajeń i poglądów na od­biór dóbr kulturalnych. Że wieś odżegnuje się od owego symbolicznego chłopka, na któ rego każdy mieszczuch pa­trzał z wysokości czwartego piętra kamienicy. Że wieś chce być miastem.To prawda, że na wsi owe widmo chłopka siedzi tu i ówdzie na zapiecku, że pole mizuje z tym, co nowe. Ale nie jest ono w ofensywie lecz defensywie. Broni się. Mło­dzież i starsi chcą mieć prze­ciwko niemu jak najwięcej argumentów, aby ustąpiło zu pełnie. Stąd — jak zresztą to wykazały przeprowadzone przez nas zeszłoroczne bada­nia — więcej chęci dyskuto­wania niż bawienia się w fol­klor. A dyskutuje ten, kto ma coś do powiedzenia, kto chce rozwiać swoje wątpliwości al­bo utrwalić swój nowy po­gląd. Świadczy to o wyższym poziomie intelektualnym. Z tym trzeba się liczyć w dzie­dzinie kulturalnej na wsi.Zainteresowania młodego po kolenia, które w zasadzie jest motorem aktywności, wycho­dzą daleko poza hodowlę go­łębi i królików, poza opłotki wiejskie. Technika — to dzi­siejsze bożyszcze.

SZKODLIWA 
L IZOLACJAByłem na zebraniu, pod- .czas którego załoga Fabryki Silników Okrę­towych HCP typowała kandydatów na członków ko- ' legium orzekającego. Przed ; głosowaniem wywiązała się ( dyskusja, która wcale nie c- graniczała się do problemów „małej sprawiedliwości”. Mó- ’ wiono o gospodarce komuna’- nej, o komunikacji miejskiej, gastronomii, przy czym dysku­tanci często zaznaczali „ko- ;1 rzystając z obecności przed - j /stawiciela Prezydium RN m. ' Poznania, chciałbym poruszyć ■' taką sprawę”...Po zebraniu podeszło do i dziennikarza kilku robotni- i i ków.i — Chcielibyśmy częściej roz. ’ mawiać na temat aktualnych spraw miasta i dzielnicy z i radnym lub przedstawicielem Prezydium. Niestety, dość rzadko zdarza się ku temu okazja. Proszę o tym napisać...Niepokojący apel. Czyżby •rzeczywiście radni zapominali ’(o obowiązku utrzymywania kontaktu z wyborcami?Ano, bywa i tak. Np. DRN i Poznań-Wilda ma około 63 radnych. W 1962 r. brali ord udział w 56 spotkaniach ze j| społec/eństwem. Liczby mó- (wią więc, że znalazło się kilku radnych, którzy w całym ro­ku nie mieli czasu (czy chęci?) ii nawet na jednorazową rozmo- |!wę z wyborcami.i; Jeszcze gorzej dzieje się pod [tym względem w powiecie i poznańskim. W ub. roku soo- I śród 60 radnych PRN tylko ;29 wzięło udział w spotkaniach ii (ogółem odbyły się 52). Jesz- ;cze mniej chęci do rozmowy z wyborcami wykazują radni i miejskich i gromadzkich rad | narodowych tego powiatu.i Ten brak kontaktów szkodzi i radnym i społeczeństwu. Lu jazie odczuwają potrzebę roz­mowy z przedstawicielami ra­jdy, chcąc z nimi dyskutować, /przedstawić im swoje bolącz­ki, prosić o wyjaśnienia. J’- i żeli radny nie ma na to ocho­ty — traci zaufanie, którym go obdarzono. A druga strona i medalu? Radny który uchyla się od spotkań ze społecźeń- i stwem, nie może być dobrym I radnym. Brak kontaktów z ludźmi, a więc swego rodzą u izolacja — uniemożliwi;, iprzecież rozeznanie w potrze- i bach terenu i ich zaspokaja- | j nie po myśli wyborców.Naszym zdaniem poważną rolę mogą tu odegrać Komite­ty Frontu Jedności Narodu.! FJN w zakresie inicjowania i organizowania spotkań rad­nych ze społeczeńswem zrobił , już wprawdzie niemało, ale.. Konieczne jest zwiększenie i zacieśnienie kontaktów spo­łecznych działaczy rad naro­dowych z ich wyborcami. Nie i; ma chyba przesady w twier­dzeniu, że każdy radny powi- j nien przynajmniej dwa razv w roku brać udział w spot­kaniach przynoszących prze- j cięż obopólne korzyści.

M. Ł. iNa rozległej płaszczyźnie, w są­siedztwie nowych Czeromuszek, wznosi się ogromne, szczelnie zamknięte pudło wielkiej fabry ki. Gładkie są płaszczyzny ścian. Nie ma w nich ani jednego okna, wygląda to z daleka dość groźnie: niczym warowny bunkier, tyle, że o prostych, nowoczes­nych liniach.
Dominuje seledynAle wewnątrz wrażenie jest zgoła od­mienne. W wejściowym hallu, przez który do fabryki wchodzi co rano 700 pracownic i 30 pracowników zakładu — wysokie kaukaskie palmy, kolorowa mo­zaika ścian, mała fontanna.Obok fontanny przejście do szatni. Każda robotnica ma tu swą szafę, są umywalnie, łazienki, automaty wydające posiłki oraz... kosmetyki. Za szatnią — hala produkcyjna. Widno w niej, cho­ciaż ani jedno okno nie wychodzi na ulicę. Setki lamp jarzeniowych pod su­fitem, a między nimi — kwarcówki.Ogromna sala: wymiary — 100 na 140 metrów. Długimi rzędami stoją barwnie lakierowane maszyny. Gdzieniegdzie żółte, czerwone, ale najwięcej tu róż­nych odcieni koloru zielonego. Od sele­dynu do zieleni prawie granatowej. Okuliści i psychologowie ten właśnie kolor wybrali, twierdząc, że w jego oto­czeniu praca jest najmniej męcząca.

Pełna automatyzacjaPraca w fabryce na Czeromuszkach sprowadzona została właściwie do kon­troli automatów. One odważają, wydają i transportują surowce, one napędzają

Tak tendencje do upodob­nienia się do miasta jak i nowe zainteresowania naka­zują zupełnie inaczej patrzeć na potrzeby wsi i to nie wsi dzisiejszej, bo ona szybko się zmienia, ale jutrzejszej. To już nie sprawa świetlicy, któ­ra straszy samą nazwą. Świa­domie i — zdaje mi się — podświadomie wieś tym no­wym potrzebom stara się przy gotować schronienia i wypo­sażenie. Buduje domy kultu­ry z dużymi salami i scena­mi. aby mógł wystąpić teatr z prawdziwego zdarzenia, aby można było wyświetlać dobre filmy. Nie zapomina o poko­jach na spotkania. Tam, gdzie nie ma tych możliwości, po- wstają kluby — kawiarnie.A gdzie nowoczesny pro­gram tych placówek? Na sesji plenarnej WK ZSL wiele., mó­wiono o nim: mówi się też na powiatowych sejmikach kulturalnych, ale mało kon­kretnie. zarys planów jest dość mglisty.Powstaje obawa, że nim tpn program przybierze kształty realne, nowe na wsi ujawnią się potrzeby kulturalne. I pro gram zamiast wyprzedzać ży­cie, będzie dreptał za tym ży­ciem w znacznej odległości. Kto ma wziąć na siebie obo­wiązek unowocześniania pro­gramu? Sądzę, że wszyscy pra cujący w piramidzie instytu­cji kulturalnych, od szczytu zaczynając tj. od Pałacu Kul­tury w Poznaniu do kierow­ników klubów i nieprzytul- nych świetlic. Ale jakoś nie dochodzą słuchy, żeby nowe wymagania w pełni zostały uwzględniane w placówkach środowiskowych. I to niepo­koi.
JÓZEF HALĄGOWSKI

Fabryka
Korespondencjawarsztaty i dostarczają do magazynów gotowe wyroby. Robotnice, siedząc na wygodnych fotelikach, od czasu do czasu przełączają kontakty, przestawia­ją kierunek obrotow. I patrzą. Patrzą czy równo suną kolorowe nitki, czy na tkaninie desenie układają się według wzoru umieszczonego na maszynie.Otwarta przed paru miesiącami fa­bryka na moskiewskich Czeromuszkach. to jeden z wydziałów wielkiego kombi­natu tekstylnego im. Swierdłowa. Stara to firma, dawne ma tradycje i — nie najlepsze warunki pracy w istniejących od wielu dziesięcioleci pomieszczeniach. Stopniowo przenosić się będzie kombi­nat do nowej siedziby. „Bunkier” na Czeromuszkach, to pierwszy etap prze­prowadzki.„Kolorowa fabryka”, tak mówią o swoim nowym zakładzie robotnice obsłu gujące 600 zautomatyzowanych tkac­kich warsztatów. „Fabryka przyszłości” — mówi o niej jej projektant inż. Ser­giusz Dobrynin z moskiewskiego „Go- smostroju”.” pierwsza w pełni zmechanizo­wana fabryka w radzieckim przemyśle lekkim. Po niej rozpoczęliśmy już budo­wę 20 podobnych zakładów. Po „pięcio­latkach" stali czy energetyki czas już przyszedł na szybki rozwój radzieckie­go przemysłu konsumpcyjnego. Nasza „fabryka-automat” produkuje obecnie,

bez okien
własna z MłosLwyjeszcze w warunkach rozruchu — ok. 2 miliony metrów tkanin rocznie. Gdy „dotrzemy” maszyny, a robotnice w peł­ni opanują obsługę automatów — w przyszłym roku produkcja się podwoi”.

Gigantyczne jezioroDlaczego zakład nie ma okien? Pro­jektantów skłoniła do tego potrzeba utrzymania zawsze jednakowego oświe­tlenia (ważne dla barwników), nawilgo­cenia i temperatury. To gwarantuje wy­soką jakość tkanin, produkowanych z naturalnych i syntetycznych surowców. Zimą i latem aparatura klimatyzacyjna utrzymuje temperaturę plus 24 stopnie, a sztuczne jezioro o powierzchni 13 tys. m kwadrat, znajdujące się pod halą produkcyjną — gwarantuje odpowiedni, stale jednakowy stopień nawilgocenia powietrza.M. in. dzięki takim warunkom produk­cji tkaniny z tej fabryki otrzymały ubiegłym roku złoty medal na między­narodowym pokazie w Mediolanie.Budowa „kolorowej fabryki” trwała 18 miesięcy. Koszt realizacji obiektu, uznanego, za przykładowy dla radziec­kiego przemysłu tekstylnego, wyniósł prawie 5 milionów nowych rubli.Orientacyjnie oblicza się, że inwesty­cja zamortyzuje się w ciągu 4.5—5 lat.
DARIUSZ PIĄTKOWSKI



Nasze irosLi

Anonimowi „przyjaciele44Ten, kto nie zetknął się z anonimem, nie wierzy w jego real­ność. To jednak nie fantazja. Pomysłowość w tej materii jest ogromna, jak sze roko rozlane wody wiosennej rzeki. I tak jak ona. anonim zostawia po sobie muł i brud ny osad.
Jerzy Broszkiewicz 
o teatrze i ...sobieWub. sobotę odbyła się na 

setnie Teatru Nowego 
premiera sztuki Jerze­
go Broszkiewicza — 

„Skandal w Hellbergu”, na 
którą przybył autor: niestety 
natychmiast po przedstawie­
niu wyjeżdżał do Krakowa, 
gdzie mieszka, nie było więc 
czasu na większą rozmowę. 
IJuało nam się jedynie zrobić 
z popularnym dramaturgiem 
błyskawiczny wywiad w an­
trakcie premiery, który prze­
kazujemy naszym czytelnikom.

— Która to z kolei Pańska sztu 
ka?— Zaraz, zaraz, bo przecież mam już dwie nowe, jeszcze nie grane. Policzmy, tak „Skandal” jest ósmy, spośród sztuk wystawianych oczywi­ście.

— Pański debiut dramaturgicz­
ny?— Napisany wspólnie z Got- tesmanem dramat „Bancrofto- wie”. którego premiera odby­ła się w Poznaniu, w tymże samym Teatrze Nowym.

— Jest Pan z wykształcenia 
muzykiem, jak Pan więc do­
szedł do literatury?— Najpierw zdradziłem mu­zykę dla prozy, potem pro­zę dla teatru i w tej roli ;uż się chyba utrzymam. Jednak­że piszę obecnie także ksią­żeczki dla dzieci, a to na za­mówienie mojej córeczki. Za­wsze bvłem i jestem pantofla- rzem, nie potrafię kobietom niczego odmówić.

— Chce Pan pozostać przy 
twórczości dramaturgiczej mimo 
alarmów, rozbrzmiewających raz 
po raz na temat kryzysu teatru?— Kiedy ja właśnie uwa­żam, że teatr nabiera dziś specjalnej ceny, wbrew wiel­kiej ofensywie rozmaitych technik dramatycznych jak choćby teatr telewizyjny. Te­atr jest jedynym miejscem spotkania żywych ludzkich c- sobowości. żywego człowieka teatru z żywym człowiekiem widowni i dlatego wydaja mi się, że jest to miejsce głównej dyskusji na temat fi­lozofii człowieka XX wieku.

— He premier miał już „Skan­
dal w Hellbergu”, który dzisiaj 
oglądamy?— W kraju jest to już chy­ba dwunasty spektakl.

— Jakie Pan wynosi wrażenia 
z poznańskiego przedstawienia?— Największą przyjemno­ścią dla autora jest widzieć różne transformacje swojego tekstu, zwłaszcza, iż uważam, że na progu teatru autor przę- staje być kompetentny. Po­nieważ sądzę, że będę grany jeszcze i po śmierci, za żywa nie wtrącam się do spraw te­atru. Mogę jednak powiedzieć że bardzo przyjemne doświad­czenia z Bancroftami powta­rzają się w Poznaniu obecnie. Oby d< świadczenia frekwen - cyjne powtórzyły się również

Rozm. M. S.

Oto kilka typowych przy­kładów.
Wariant I. U pana B dzwo­ni telefon. W słuchawce od­zywa się niski głos mężczy­zny: jestem przyjacielem i dla tego ostrzegam przed znajo­mym X. On spotyka się z pana żoną...
Wariant II. List do władz: obywatel N żyje ponad stan, ma telewizor, lodówkę... i czę sto przesiaduje w lokalach.
Wariant III. List do admi- nistratorki domu: pan Y mie­szka z panią P od kilku mie­sięcy bez zameldowania a wia domo, że jest żonaty i dziecia- ty.
Wariant IV. Telefon do re­dakcji: proszę o interwencję w zakładzie D, w sprawie zwolnionej pracownicy. — A dlaczego dostała wypowiedze nie? — Bo nie podobał się kadrowej jej sposób uczesa- nia(!). doszło między nimi do scysji. Nazwiska zwolnionej nie mogę oodać. Nie upoważ­niono mnie.
W’ariant V. List do redakcji: .inwalidzi zwracają się z proś bą o zbadanie warunków w spółdzielni X. gdyż wkrótce po zostanie tylko nazwa, a pra­cować będą sami zdrowi ku­motrowie... Tacy mają za co nić ze swymi przyjaciółkami”. Za pracowników podpisa­ła A.Z przytoczonych pięciu wa­riantów, tylko ostatni ewen­tualnie może mieć wymowę iakiejś troski o sprawy spo­łeczne. Pozostałe świadczą o czymś zgoła innym.

I w przypadku pana B, któ ry zostaje brutalnie uświado­miony o „zdradzie” żony, i w przypadku Y-greka którego osobistą sprawą jest fakt za­mieszkania z kimkolwiek, i pana N, któremu po prostu zazdroszczą, że osiągnął coś w życiu — pseudożyczliwy chce tylko zaszkodzić, naru­szyć spokój, zatrwożyć czy się zemścić.Na takim gruncie plenią się jak chwasty dwulicowość, tchórzostwo, nienawiść i zwy kła głupota. A człowiek, któ­rego dotyczy anonim, czuje się zaszczuty, ma wrażenie, że za dają mu cios w plecy.Ludzie prostolinijni, uczci­wi zżymają się na anonimy, nawet gdy zawarta jest w nich doza prawdy. Mają na pewno rację. Ale nie wystar­czy potępiać zła, trzeba bić się o uzdrowienie stosunków mię dzyludzkich, by bojaźliwi mieli odwagę - walczyć z otwartą przyłbicą, by nie spo­tykała ich za prawdę nieza­służona kara. Uwagi te do­tyczą głównie anonimowych autorów, którym na sercu le­żą sprawy społeczne.Nie ma natomiast uspra­wiedliwienia dla anonimów o niezdrowych ambicjach, skłon nych do rozróbek osobistych dwulicowców. Dla tych wszyst kich, którzy wyżywają się na cudzej niedoli jest jedna od­powiedź — wrzucanie anoni­mów do kosza.
LIDIA JANASKOWA

Błyskawiczny konkurs z nagrodami

Czy znasz nowe przepisy 
o ruchu drogowym?

Ucznia i uczennicę do In- 
troligatorni przyjmę. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 32395g.
Kierowca po 30-tce po­
trzebny na taksówkę (pra 
cą stała). Oferty Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 32247g.
Pomoc domowa na stałe 
potrzebna. Hetmańska 63 
m. 7 (narożnik Lodowej). 

32801g
Pomocy do dwojga ma­
łych dzieci i prowadze­
nia gospodarstwa don o- 
wego pilnie poszukuję. 
Kledzik, Libelta 26 m. 5 
(od godz. 15). 31602g
Fryzjerka dobra siła po­
trzebna — praca stała. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
31612g.
Potrzebna pomoc domowa 
dochodząca na kilka go­
dzin dziennie. Grodzcy, 
Grochowska 22. 31620g
Pomoc domowa potrzeb­
na na wieś (1 osoba). Re­
ferencje wymagane — wa­
runki dobre. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 31625g.
Samotnego pracownika do 
gospodarstwa rolnego z u- 
trzymaniem i mieszka­
niem poszukujemy zaraz. 
Tomczewski, Poznań. Po- 
krzywno 54. 31663g
Uczeń w zawodzie elek- 
tro-instalacyjnym potrzeb 
ny. Poznań, Garbaty 44.

31704g
Ślusarz - tokarz przyjmie 
pracę po godzinach. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
31714g.
Ucznia przyjmę. Stolar­
nia — Poznań, Kolejowa 
nr 47.   31735g
Repasarka rutynowana 
potrzebna zaraz. Grobla 
nr 1 a._______  31739g
Przyjmę uczniów w za­
wodzie ślusarskim — naj 
chętniej z prowincji. Stel 
maszvk, Poznań, Jeżycka 
nr 48. 31749g 
Ucznia w zawodzie elek­
trotechnicznym przyjmę. 
Poznań, ul. Bonin 16 (Wi- 
niary). 31751g

1 kwietnia br. weszły w ży­cie przepisy Kodeksu Drogo­wego. Wszystkich użyt­kowników dróg (pieszych, ro­werzystów, woźniców, kie­rowców pojazdów mechanicz­nych) obowiązują zupełnie nowe przepisy ruchu.W celu ich spopularyzowa­nia. Wojewódzki Inspektorat 
Ruchu Drogowego Komendy 
Wojewódzkiej Milicji Obywa­
telskiej w Poznaniu i redak­
cja „Głosu Wielkopolskiego” 
ogłaszają błyskawiczny kon­
kurs pt. „Czy znasz nowe 
przepisy o ruchu drogowym?”.Wśród uczestników naszego konkursu, którzy do soboty, 
20 kwietnia 1963 r. (decyduje data stempla pocztowego), na- deślą prawidłowe odpowiedzi na 10 niżej zamieszczonych py tań i wypełniony kupon kon­kursowy, komisyjnie rozloso- '■ ane zostaną następujące na­grody:

I — bon na zakup towarów 
w poznańskim PDT, wartości 
800 zł;

II — bon, wartości 600 zł;
III — bon, wartości 400 zł;
IV i V — kaski ochronne 

dla motocyklistów.
Ponadto uczestnicy kon­

kursu którzy wylosują na­
grody od I do X, otrzymają 
książeczki z Kodeksem Dro­
gowym.Odpowiedzi należy nadsyłać pod adresem: Redakcja „Gło­
su Wielkopolskiego” — Po­
znań, ul. Grunwaldzka nr 19; na kopercie prosimy napisać: 
KONKURS BŁYSKAWICZ­
NY.

W konkursie mogą brać u- 
dział wszyscy czytelnicy „Gło-

Kupon konkursu błyskawicznego: , 
„Czy znasz nowe przepisy o ruchu drogowym?”.

(imię i nazwisko)

(dokładny adres)

(zawód)

su”, z wyjątkiem osób, które 
z racji swej pracy zawodo­
wej. powołane są do egzekwo 
wania lub nauki przepisów 
ruchu.Gorąco zachęcamy do udzia łu w konkursie. Nie jest on trudny dla Czytelników, któ­rzy zapoznali się z artykuła­mi o Kodeksie Drogowym, pu­blikowanymi niedawno w „Głosie”. A jeśli nawet przyj­dzie sięgnąć po książeczkę z Kodeksem Drogowym wzglę­dnie Dziennik Ustaw nr 61 z 1962 roku. i zapoznać się bliżej z przepisami, o- płaci się to z nawiązką: nau­czymy się poruszać po dro­gach, bez narażania siebie i innych na wypadki. Poza tym pamiętajmy: — nieznajomość przepisów nie zwalnia od o- bowiązku ich przestrzegania.

Pytania 
konkursowe

1. Co to jest Kodeks Drogo­
wy, jakie przepisy wcho­
dzą w jego skład?

2. Jakie nowe zasady prze­
pisów o ruchu drogowym 
weszły w życie 1 kwiet­
nia? (wymień co najmniej 
5 przypadków)

3. Jakie w świetle nowych 
przepisów są zasady ru­
chu pieszego w mieście 
i poza osiedlami? „

4. W jakim wieku dzieciom 
nie wolno przebywać na 
drogach publicznych bez 
opieki osób dorosłych?

5. W jakim wieku dzieciom 
nie wolno samodzielnie 
jeździć rowerami po dro­
gach publicznych?

6. Na jakich drogach obo­
wiązuje zakaz pędzenia 
bydła?

7. Co należy rozumieć pod 
pojęciem „włączenie się 
do ruchu”?

8. Jakie upiększenia i zbę­
dne przedmioty muszą zo­
stać usunięte z samocho­
du i dlaczego?

9. Jakie wymogi stawia Ko­
deks Drogowy w zakresie 
oświetlenia?
a) pojazdów mechanicz­

nych,
b) pojazdów konnych, 
c) pojazdów rowerowych.

10. Jakie nowe znaki drogo­
we wprowadził Kodeks 
i co one oznaczają?

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna, 
Poznań, Aleje Marcinków 
skiego 2a, parter. 31624g
Kto przygotuje z ma­
tematyki do egzaminu 
wstępnego szkoły śred­
niej. Zamieszkuję w dziel 
nicy Grunwald. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 31712g.

♦ Kupno

Kupię „Preludin” lub in­
ne tabletki o podobnym 
działaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 31503g.
Wosk pszczeli kupuję. Cel 
lon, Poznań, Małe Garba­
ty 2. 31544g
Kupię klej do flekowania 
styloriu. Franciszek Ma­
zurkiewicz, Poznań, Pie­
kary 24, IV piętro, godz. 
16—20. 31585g
Krzesło lub fotel na bie­
gunach kupię. Tucholski, 
Zawady 2. 31603g
Silnik elektryczny 2-bie- 
gowy, siła 1,5— 2 kW (750 
obrotów i 1400 obrotów) 
kupię. Feliks Frąckowiak, 
Poznań, ul. Zupańskiego 
2a m. 21. 31642g
Kupię samodzielne mie­
szkanie dwupokojowe z 
kuchnią, wyłączone. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31727g.
Maszyny garbarskie, 
strzygarkę, prasowaczkę 
kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
32230g.

Samochód osobowy ,,Sko 
da 1192” 4-drzwiowy, w 
dobrym stanie sprzedam. 
Zegrze, ul. Obortycka 76. 

___  32227g
„Mercedes V170” spiesz­
nie sprzedam. Silnik po 
kapitalnym remoncie, o- 
gumienie nowe. Kazi­
mierz, Wojczak, Grodzisk 
Wlkp., tel. 53. 5909p
Ciągnik „Zetor”, motor 
S - 60 KM. motocykl ,,Pan 
nonia” sprzedam. Kmie­
cik, Kapalica. poczta Nos 
ków, powiat Jarocin. 

6000p
Wózki dziecięce spacero­
we uraz zabawki poleca 
Lesiński, Poznań, Żydow­
ska 33. 32626g
Sznyciarkę (balans) me­
chaniczny do kielicha i 
bębnów surzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 31351 g.
Samochód „Skoda llól” w 
'dealjwm stanie sprze­
dam. Ul. Górki (Qórczvn) 
..Auto-Service”. 31512g
Sprzedam samochód „War 
szawa” po remoncie. Po­
znań, 23 Lutego 9 m. 10.

3152°g
„Mercedes” 170 po gene- 
ralnvm remoncie — sprze 
dam. 38.000 zł. Warszawa. 
Nr-toiińska 3/104, telefon 
8-97-70. K2362
Sprzedani samochód Sko- 
da-Octavia. Głogów, tele­
fon 653. K2767

Motocykl „CZ-175” w i- 
dealnym stanie sprzedam. 
Zgłoszenia: poczta wargo 
wo, powiat Oborniki.

31520g
Sprzedam samochód cię­
żarowy — nośność 1,5 to­
ny. Stan dobry. Dużo 
części zapasowych. Szcze­
cin, Krzywoustego 63 m. 1, 
tel. 386-97.__________ 31530g
Sprzedam samochody cię­
żarowe 4—6 ton na ropę 
oraz przyczepę 4-tonową. 
Marian Frąckowiak, Poz­
nań. Filipińska 4 m. 17, od 
godz. 15. 31540g
Inkubator do wylęgu kur­
cząt — nowy na 3.600 jaj 
— sprzedam. Zgłoszenia: 
Eugeniusz Żak, Często­
chowa, ul. Dąbrowskiego 
20. 31543g
Motocykl SHL 150, w bar 
dzo dobrym st nie, oka­
zyjnie sprzedam. Aleje 
Marcinkowskiego 26, w 
nodwórzu, tel. 525-04.

31549g
Brama z furtką słupkami 
i siatką okazyjnie sprze­
dam. Fredry 5, pracownia 
kapeluszy. 31560g 
Dźwigary 16, 12-metrowe 
długość, 4 sztuki sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31551g. ___
Sprzedam motocykl „Ju­
nak”, przebieg 4.700, km. 
Sypniewski, Poznań-Dę- 
biec, Jodłowa 22. 31554g
Pianino „Forster” czarne, 
płvta metalowa — sprze­
dam. Cena 9.000 zł. Dzier­
żyńskiego 251 m. 9. od 
godz. 16. 31560g
Sprzedam wóz gospodar­
ski na 20 oraz osie do wo­
zów. Poznań, Żydowska 
28.  31570g
Samochód „Hanomag”, 
mereżkarkę „Singer” 
sprzedam. Gwardii Ludo­
wej 31a m. 11. 31582g
Sprzedam motocykl
,.WFM”. Lakowa 15 m. 7, 
godz. 17—18. 31589g
Łóżko drewniane, meta­
lowe, tapczan higienicz­
ny, materac dziecięcy, 
pierzynę sprzedam. Cho­
ciszewskiego 34 m. 4.

31593g
Motocykl „Junak” w do­
brym stanie sprzedam. O- 
glądać można codziennie 
od godziny 16—21. Dasze- 
wice, Poznań 24, ul. Po­
znańska 1 (dojazd autobu­
sem do Piotrowa). 31604g
Jadalnię dębową 8.000 zł, 
pianino dobre 9.000 Zł. 
sprzedam. Winogrady 106 
m. 4. 31613g
Sprzedam maszynę do 
szycia „Singer”, 1000 zł. 
Ratajczaka 32 m. 34.
________________ 31615g 

Sprzedam tanio samochód 
osobowy ,.DKW”. poznań- 
Główna. Gnieźnieńska 20 
m. 2, oglądać od godz. 12.

31623g 
Sprzedam od samochodu 
„Skoda 1101”: resory, blok, 
głowicę, wał korbowy, kor 
bowody, sprzęgło. Opol­
ska 42 m. 3, od godz. 15,30. 
____  _ 31633g 

Sprzedam nową maszynę 
Ido podnoszenia oczek. O- 
1 ferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
31661g.
Sprzedam akordeon 80-ba- 
sowy. Poznań. Dzierżyń­
skiego 153 m. 5a, od godz. 
16. ___ _ 31671g
Samochód ..Skoda - Śpar- 
tak” sprzedam. Saskow- 
ski. Poznań, Kościelna 17 
m. 1.  31677g
Samochód „Skoda - Octa- 
via” 1962. lekko uszkodzo­
ny. (8.000 km), sprzedam. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31680g.
Motocykl „Junak” M-10 
sprzedam. Ul. Warszawska 
91 m. 10, w godz. 16—19.
___________________ 31688g 

Foxteriery ostrowłose 6- 
tygodniowe sprzedam. Po 
znań, Słoneczna 36 m. 5.

___  31699g 
Sprzedam bagażówkę 1- 
tonową „Gaz-67” przero­
bioną, szoferka stalowa. 
Cena do uzgodnienia. 
Skitek. Pisakowo, pow. 
Szamotuły.__________31710g
Sprzedani platformę no­
wą. Nośność 1250 kg. Umół 
towo, ul. Poznańska 15. 
____________ _ __ 31718g 
Sprzedam snopowiazałkę 
konna „Fahr” i maszynę 
szerokomłotną. Suchora. 
Twardowo, poczta Stę­
szew,__________ 31728g
Sprzedam przyczepkę dwu 
kołowa do samochodu oso 
bowego. Matuszak, Po­
znań. Nad fizienzbakiem 5. 
_______ __  31732g 
Motocykl „Juh ak” (1962) 
sprzedam. Rodha 2a m. 8. 
no godzinie 16. 31738g
Sprzedam komnletne u- 
rzadzenie do plisowania. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 31740g. 
Sprzedam sypialnię Cze­
czot. kredens nowoczes­
ny (orzech), stół okrągły 
(orzech). Polna 78 m. 9. ‘

317462
Sprzedam snacerówkę gię 
tą na kulkowych łoży­
skach z budka w dobrym 
stanie. Szołecka. Poznań. 
Gorczyńska 11. 31752g
Części do samochodu ..Mi 
krus” sprzedam oraz od­
dam w dzierżawę garaż. 
Kanałowa (T.azarz). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19 dla 31757g.

Motorówkę czteroosobo­
wą. silniki kajakowe 175 
i 125 — Sprzedam. Mosto­
wa 5 m. 3. 31778g
Sprzedam samochód pół- 
ciężarowy „Gaz 67” w do 
brym stanie. Ewaryst Ja 
kubczak, Środa, ul. Jac­
kowskiego 3, tel. 507.

31776g

Pokój 16 nA używaniem 
kuchni i przynależności 
zamienię na pokój, kuch­
nią, wzgl. podobny. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31401g.
Zamienię 3 pokoje z kuch 
nią, ciepłe, słoneczne, 
frontowe, samodzielne, 
z przynależnościami, III 
piętro, centrum — na 4—5 
pokoi, samodzielne, z wy­
godami. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31497g._______________  
Zamienię dwa pokoje z 
kuchnią, korytarzem (par 
ter), Jeżyce na podobne 
w nowym budownictwie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
31521g.__________ _ _____
Pracująca poszukuje skro 
mnego, samodzielnego po­
koju sublokatorskiego, 
najchętniej Łazarz. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31547g.
Zamienię 2 małe pokoje, 
kuchnia, samodzielne na 
2 duże lub 3 pokoje z ku­
chnią. Gwardii Ludowej 
43 m. 16.31557g 
Pokoju sublokatorskiego 
dla dwóch starszych osób 
pilnie poszukuję. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31559g.
Duży pokój z kuchnią, 
samodzielne, I piętro, za­
mienię na podobne w no­
wym budownictwie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 31574g.
Pani spiesznie poszukuje 
dużego pustego pokoju. 
Zapłaci z gorv. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31580g.
Studentka poszukuje po­
koju w dzielnicy Jeżyce 
—Grunwald od 1 kwiet­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31G05g. _______
Kupię kawaferkę wyłą­
czoną w Poznaniu. Cena 
obojętna. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31607g.
Miody pracujący poszu­
kuje pokoju — najchęt­
niej w śródmieściu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
31609g.
Poszukuję pokoju, naj­
chętniej w śródmieściu 
(w granicach 200 zł mie­
sięcznie). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31611g.
Przyjmę panów na pokój 
— ul. Skalna 29 (Gór- 
czyn). 31618g
Włocławek! Zamienię po­
kój, kuchnia, łazienka, 
nowoczesne na mieszka­
nie 2-pokojowe lub równo 
rzędne w Poznaniu. Wło­
cławek, Starodębska 21 
m. 22, tel. 37-84. 31638g
Starszy pan samodziel­
ny poszukuje umeblowa- 

r nego pokoju lub kupi wy 
łączony. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
lla 31653g.
Oddam w dzierżawę lo­
kal nadający się na war­
sztat lub garaż. Jeżycka 
21, w podwórzu. 31657g
Zamienię 4 pokoje w no­
wym bloku na dwa mie­
szkania 1- i 2-pokojowe 
względnie po pokoju z 
kuchnią, samodzielne. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
31658g.
Zamienię pokój z kuch­
nią, samodzielne, słonecz 
ne, willowe na samo­
dzielne mieszkanie, więk­
sze. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31660g.
Zamienię dpży słoneczny, 
frontowv pokój, I piętro, 
na pokój z kuchnią lub 
inne. Oferty IRiuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31662g.
W' Szamotułach poszuku­
ję lokalu na warsztat rze­
mieślniczy (drobny wy­
rób). Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31672g.
2 pokoje z kuchnią na 
poddaszu za zwrotem ko­
sztów oddam. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 31681g.
Kupię spiesznie mieszka­
nie wvdzielone — pokój z 
kuchnią. Cena do uzgod­
nienia. Czesław Szymań­
ski. Tarnowo Podgórne, 
pow. Poznań. 31682g
Przy im ę panów na pokój 
na Górczynie. Ul. Jaski­
niowa 26. 31686g
poszukuję lokalu na war 
sztat rzemieślniczo-usłu- 
gowv. Oferty Biuro Oglo 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31693g.
M’ode, bezdzietne mał­
żeństwo (członkowie spół 
dzielni) poszukure poko­
ju na okres 8—10 miesię­
cy. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31706g.
Przyjmę nanów na pokoi. 
Adres wskaże Biuro Offło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31723g.

Zamienię 2 ładne pokfńe 
kuchnia, balkony współ 
ny korytarz w Szczecinie 
na mieszkanie w Pozna’ 
niu lub pokój. Korzystne 
warunki. Oferty śiur* 
Ogłoszeń, Grunwaldzka n 
dla 31734g. * 13
Garażu na Łazai^Th^ 
Górczynie poszuKuję 0 
ferty Biuro Ogłośzeń" 
Grunwaldzka 19 dla 317475 
Zamienię pokój z TtKhL 
nią. korytarzem, na dwa 
pokoje z kuchnią (Wildar 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 31750g.’ 
Sprzedam willi^^, 
ność wyłączenia). Waru­
nek: zamiana 3-pokoi<^ 
wego mieszkania. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun, 
waldzka 19 dla 31759g.
Pokój z kuchnią, łazi^ 
ką, c. o., samodzielne 
(nowe budownictwo) — 
zamienię na 2 pokoje z 
kuchnią, łazienką (Grun­
wald lub Jeżyce). Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grury- 
waldzka 19 dla 31760g.
Trzypokojowe miesżkante 
z kuchnią, samodzielne 
parter, zamienię na jed­
nopokojowe z kuchnią do 
I piętra. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31768g.

Nieruchomość
Sprzedam parcelę uzbroi 
joną, zadrzewioną, gara­
żem, altaną w Puszczy­
kowie (700' m2), wiado­
mość, tel. 526-40 . 32388g 
Kupię domek 1-rodzinny 
z 1 ha ziemi, okolice Po­
znania. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
32558g.
Oddam w dzierżawę 3 
morgi ziemi oparkanionej 
7 km od Poznania. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31439g.
Szczepankowo! Oddam w 
dzierżawę ogród 100 
drzew (mieszkanie pokój 
z kuchnią do zamiany). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 31440g.
Sprzedam gospodarstwo 9 
ha ziemi III kl. albo wy­
dzierżawię. Komocki. 
Gniezno, Dąbrówki 24.

5994p 
Sprzedam plac z prawem 
budowy. Zgłoszenia: Do- 
lata, Ostrów, Walczaka?.

599fip
Sprzedam dom w Rydzy­
nie, powiat Leszno (ry­
nek) dla nabywcy wolne 
mieszkanie. Jan Łozow- 
ski, Rawicz, Wojska Pol­
skiego 42 . 6001p
Sprzedam parcelę pod za­
budowę bliźniaczą z całą 
dokumentacją. Poznań- 
Piątkowo, ul. Obornicka 
nr ' 5. 324^g
Dom nowy 3 pokoje, ku­
chnia. komfort z ogro­
dem — 350.000 zł; nowy 
dom 3 pokoje — 250.000 zł; 
’/s domu bliźniaczego na 2 
rodziny — 160.000 zł pole­
ca Adamski, Poznań. Ma­
łeckiego 21 m. 9. 31729g
Inowrocław - Jacewo przy 
ul. Długiej sprzedam zie­
mię pod budowę (place). 
Zbigniew Łuczak, jace­
wo. pow., poczta inowoc 
ław, tel. 28-96.
Sprzedam działkę 1000 m* 
z prawem budowy na O" 
dolanach. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 1 
dla 31438g. _
Sprzedam 13 mórg ziemi 

• się na ogrod- 
Chartowie koto 

Oferty Biur® 
Grunwaldzka 1»

nadającej 
nictwo w 
Poznania. 
Ogłoszeń, 
dla 31444g.
Dom jednorodzinny d° 
wykończenia wraz P m 
celą 2.000 m^, ™
Kościana (260.000 zł) P : 
dam. Graczyk, P* 
ul. Parkowa 11. 31L-
Domek jednorodzinny z 
ogrodem (Poznan - ty 
wald) sprzedam. O^riy 
Biuro Ogłoszeń, 
waldzka 19 dla 31451g-__  
Gospodarstwo droł?ia^hve 
3 ha z Powodu choroby, 
korzystnie sprzedam. • 
jewicz, Ostrówki k 
Chodzieży. ___ ___  
Parcelę uzbrojoną -■ 
m2, blisko dworca W =, 
rzędzu z prawem zabudo. 
wy sprzeda 
Oferty Biuro Ogłosz 
Grunwaldzka 19 dla 3___
Sprzedam 2.5 ha z^n‘jąZ 
zabudowaniami ,ie_
Leokadia Ceglarek 
rzyn, powiat Międz.

Sprzedam willę 
na (Jeżyce) - mie^kam 
wolne. Oferty Biuro °S]a 
szeń. Grunwaldzka 19
31476g.____________ —
Sprzedam willę wył^z£

niem ewentualnie rniesz*na 3-pokojowego m f 
kania (Jeżyce). oie
Biuro 
waldzka

Ogłoszeń.
19 dla 3147i»-

Grun-

I.eszno Wlkp-! Sprzedam 
willę. Oferty 
sa”, Kraków,

dzinny nowy, 3 12
mi. Wilkowo, Zielanag]4p 
Kubiak. ___ _ ' - „
Sprzedam gospodar^^ 
16 ha w tym 2 ha 
niego lasu, 1 J],,eZeW0. 
Antkowiak, Skrze 58HP 
pow. Gniezno.______ _——
Dom wyłączony Z P°par 
du wyjazdu 8P' ŝaz"’ wie­
dzo tanio sprzedam.^nyi 
szkanie wolne. • srnOw 
Trzemeszno, pl- 58\2p 
skiego Ł



Pracownicy poszukiwani
poznańskie Przedsiębiorstwo Transportowe Budow­
nictwa w Poznaniu, ulica Majakowskiego nr 92 za­
trudni natychmiast: 1. kierownika warsztatu napraw 
zespołów samochodowych. Wymagane średnie wy­
kształcenie techniczne oraz znajomość organizacji 
nracy w warsztatach samochodowych i praktyka;

kierownika działu administracyjno - gospodarczego 
ze średnim wykształceniem i praktyką na sta­

nowiskach kierowniczych. Wynagrodzenie według 
układu zbiorowego pracy w budownictwie. Dowóz 
pracowników własnym autobusem. Zgłoszenia pi­
semne lub osobiste w Dziale Zatrudnienia i Płacy, 
tel 710-71 do 73. K2444

BIURO ZBYTU SPRZĘTU 
POMIAROWO - KONTROLNEGO 

poszukuje zaraz

POMIESZCZENIA MAGAZYNOWEGO
odaszonego możliwie w pobliżu węzła 
kolejow. o pow. składowej ok. 500 ms 

w granicach administracyjnych m. Poznania.
Zgaszenia w celu zawarcia umowy najmu kie­
rować należy do Działu Administracyjno - Go­
spodarczego Biura Zbytu Pomiarowo-Kontrol­
nego w Poznaniu, ul. Wielka 21, III piętro, 

telefon 80-96.

ZAMIENI MY 
DWA MIESZKANIA 

TRZYIZBOWE 
około 50 nó 

z nowego budownictwa 
W BYDGOSZCZY 

(Osiedle Leśne 
i Kapuściska) 

na podobne 
W POZNANIU.

Wiadomość: 
Instytut Technologii 

Drewna,

II Klinice Chirurgicz 
nej Akademii Medycz­
nej w Poznaniu za tro 
skłiwą opiekę nad mo 
ją zoną

Marią Bilską
składam tą drogą 

SERDECZNE
PODZIĘKOWANIE.

Przetargi

Szczególne 
podziękowania 
ję do prof.

wyrazy 
kieru- 

dr. R.

Rejonowe Przedsiębiorstwo Młynów Gospodarczych 
w Nowym Tomyślu, plac Niepodległości 1, zatrudni 
zaraz pracownika na stanowisko gł. księgowego, 

'wymagane wykształcenie wyższe lub średnie z kil­
kuletnim stażem pracy. Warunki pracy do omówie­
nia na miejscu.  K1935

K2779
ul. Winiarska 1

K2805

Doświadczalne Przedsiębiorstwo Budownictwa Tere­
nowego w Kościanie, Al. Kościuszki 7/9 — zatrudni 
zaraz: technika BHP, technika normowania, ’ 
równików budów, techników budowlanych, 
strów budowlanych, wodno - kanalizacyjnych i elek­
trycznych. Płaca według układu zbiorowego pracy 
w budownictwie. K2014

kie- 
maj-

Państwowe Gospodarstwo Rolne Dobrojewo, powiat 
Szamotuły, woj. poznańskie — zatrudni zaraz trzy 
rodziny do brygady hodowlanej, wymaga się co naj­
mniej 2 członków z rodziny do pracy. 7.11__ 1___1^
zapewnione. Uposażenie wg układu zbiorowego pra­
cy. Szkoła podstawowa, stacja kolejowa, przystanek 
autobusowy na miejscu. 5997p

zaraz trzy

Mieszkanie
NierucKomości

Gospodarstwo Szkolne przy Państwowym Techni­
kum Rolniczym w Powodowie, poczta i pow. Wol­
sztyn — zatrudni zaraz magazyniera samot­
nego względnie z małą rodziną. Wymagane wy­
kształcenie średnie rolnicze albo podstawowe z 5- 
.Jetnim stażem pracy na stanowisku magazyniera. 
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy. - Sta­
cja kolejowa i PKS na miejscu. K2078

Schronisko dla Nieletnich w Pobiedziskach, 
Poznań, uL Świerczewskiego 34 zatrudni 
nauczycieli - wychowawców z wyższym lub 
nim wykształceniem. Dodatek do pensji 45 proc., 
stołówka i umundurowanie. Bliższych informacji 
udzieli kierownictwo Schroniska. ' 31684g

pow.
'zaraz 
śred-

Spółdzielnia Pracy im. F. Dzierżyńskiego w Pozna­
niu, ul. Koronkarska 18, tel. 716-74 — zaangażuje 
technika normowania pracy z odpowiednimi kwali­
fikacjami. Branża chemiczno - mineralna. Warunki 
pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. K2213

Sprzedam parcelę zadrze­
wioną i oparkanioną 1/4 
ha nadającą się pod bu­
dowę. Czesław Krauze, 
Szamotuły, Rynek 42.

5815p 
/Sprzedam działkę półto­
rej morgi, zadrzewioną, 
blisko stacji Biskupice, 
pow. Poznań, Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19' dla 31480g.

Drewsa, doc. dr. Ma- 
styńskiej, dr. Wojto­
wicza, dr. Sokolnickie- 
go i do Personelu Ple 
lęgniarskiego Oddziału 
Chirurgicznego A.

ROBERT BILSKI
Poznań, Lampego 21.

 32680g

Zarząd Okręgu Związku Zawodowego Pracowników 
: Służby Zdrowia w Poznaniu zaprasza dc składania 
\ ofert na wykonanie robót:

1. elektrycznych,
2. wodno - kanalizacyjnych i c. o.

w domu pielęgniarek położonym na terenie Pań­
stwowego Sanatorium Przeciwgruźliczego w Kowa- 
nówku, pow. Oborniki Wlkp. Kubatura budynku 
wyrmsi 786 m". Bliższe dane oraz dokumentację pro- 
jekrowo - kosztorysową do wglądu otrzymać można 
w administracji w. w. sanatorium. Oferty prosimy 
składać w terminie 10 dni od daty niniejszego 
ogłoszenia. 34556g

Działkę oparkanioną za­
drzewioną pod budowę 
domku 1-rodzinnego — 
sprzedam. Zgłoszenia: Po 
znań, telefon 664-74.

_______ 31539g
Domek ' zelektryfikowany 
oraz około 2 ha ziemi do 
1000.000 zł — kupię. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 31572g.

Zakłady Mięsne w Krotoszynie, ul. Kobylińska 1 — 
ogłaszają przetarg na wykonanie elewacji budynku 
produkcyjnego. W przetargu mogą brać udział przed­
siębiorstwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne po­
siadające koncesje i uprawnienia. Dokumentacja do 
wglądu w Dziale Głównego Mechanika w. w. Przed­
siębiorstwa. Termin składania ofert do dnia 16. IV. 
1963 r., otwarcie — 20. IV. 1963 r. Termin wykonania 
— II kwartał 1963 r. Zleceniodawca zastrzega sobie
wybór wykonawcy. K2152

Swarzędzkie Fabryki Mebli w Swarzędzu, ul. Po­
znańska nr 25 zatrudnią zaraz: technika technologii 
drewna do Działu Zaopatrzenia, kierownika maga­
zynu oraz faktu czystkę do magazynu ze znajomością
pisania na maszynie. Wymagane wykształcenie 
■ —’ z praktyką w Przedsiębiorstwie Przemy-średnie 
słowym.
i Administracji.

Warunki do omówienia w Sekcji Kadr
K2100

Poznańska Fabryka Łożysk Tocznych przyjmie na­
tychmiast do pracy następujących pracowników: 
szlifierzy, tokarzy, ślusarzy na remonty obrabiarek; 
elektromonterów oraz inżynierów, wzgl. techników - 
mechaników na stanowiska konstruktorów; technolo­
gów i planistę warsztatowego oraz kandydatów do 
Straży Przemysłowej. Zgłoszenia osobiste wraz z po­
daniem i życiorysem przyjmuje Dział Ewidencji Oso-
bowej codziennie od godz. 8—12. K2552

Sprzedam domek jedno­
rodzinny, niewykończo­
ny z ogrodem k. Pozna­
nia lub zamienię na mie­
szkanie wyłączone w Po­
znaniu. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31487g.

Sprzedąrn pół parceli (za­
budowa bliźniacza), uzbro 
jonej, przy tramwaju — 
Górczyn. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dia 31606g.

Cukrownią „Zduny” w Zdunach, pow. Krotoszyn —■ 
w oparciu o zarządzenie Ministra Komunikacji 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. (Monitor Polski nr 66,60, poz. 
315, ogłasza niniejszym przetarg nieograniczony na 
sprzedaż samochodu osobowego marki BMW typ 310 
— cena wywoławcza 26.250 zł. Przetarg odbędzie się 
w Cukrowni „Zduny” w Zdunach w dniu 23 kwiet­
nia 1963 r. o godz. 9.30. Uczestnicy przetargu złożą 
najpóźniej w dniu 22 kwietnia w godzinach od 7—15 
w kasie Cukrowni „Zduny” wadium w wysokości 
10 proc, ceny wywołania ustalonej dla w/w pojazdu. 
Przeznaczony do sprzedaży samochód oglądać można
codziennie
w Cukrowni ..Zduny”.

godzinach urzędowania (od
K2227

Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
„Hydrobudowa 9” Poznań, Świętosławska 12 za­
trudni zaraz: inżynierów bud. ląd. łub sanit. wzgl. 
techników bud. z odpowiednimi kwalifikacjami na 
stanowiska kierowników robót; majstrów budow­
lanych i st. magazynierów do prac w terenie oraz 
st. ekonomistę do spraw zatrudnienia. Wynagro­
dzenie wg układu zbiorowego pracy w budown. 
Zgłoszenie przyjmuje Sekcja Kadr. K2158

Spółdzielnia Inwalidów Rękawiczników, Rymarzy 
i Kaletników w Poznaniu, ul. Armii Czerwonej 50 — 
zatrudni z dniem 1 kwietnia 1963 r. starszego eko­
nomistę na stanowisko zaopatrzenia i zbytu, wyma­
gane kwalifikacje: wyższe wykształcenie, oraz 1 rok 
praktyki lub średnie wykształcenie (pożądane spe­
cjalne studium spółdzielcze) oraz 2 lata praktyki. 
Wynagrodzenie 1.900 zł plus premia wg regulaminu. 
Podania należy składać pod w/w adresem. K.2274

Sprzedam */» willi (Grun­
wald). Pośrednicy wyklu­
czeni. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31514g. ________
Spiesznie sprzedam 10 
mórg żyznej ziemi, 12 km 
od Poznania (przy trasie 
asfaltowej). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
31522g.

Sprzedam dom z ogrodem 
Luboń 4. Informacje: Lu­
boń 4, ul. Wawrzyniaka 
2.____________________ 31608g
Ogród 1200 m2 oddam w 
dzierżawę. Sielska 21 m. 1. 

31617g
Uwaga! Rzemieślnicy-
warsztatowcy. Parcelę ca
1000 ma 
żyće, 5 minut

dzielnica Je-

Zarząd Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Kroś­
nie Odrzańskim, ul. Moniuszki (barak) — ogłasza
przetarg nieograniczony na budowę roku 1963

Zakłady Mięsne — Rzeźnia, Poznań, ulica Garbaty 
nr 101/111 zatrudnią inwentaryzatora. Zgłoszenia 
przyjmuje Dział Kadr. K2176
Inżyniera - mechanika i technika - mechanika z prak-
tyką oraz elektryka z III grupą BHP zatrudni
Zakład Konstrukcyjno - Technologiczny w Poznaniu,

Kontrolera technicznego, technika zaopatrzeniowca, 
technika ze znajomością robót instalacyjno - mon­
tażowych oraz wulkanizatora — zatrudni natych­
miast Państwowy Ośrodek Maszynowy w Kostrzynie 
Wlkp. Wynagrodzenie wg nowego układu zbioro­
wego pracy z dnia 1. VII. 1962 r. K2234

Korzystnie sprzedam lub 
wydzierżawię gospodar­
stwo 20 ha, kilometr od 
Poznania. Warunki do 
uzgodnienia. Czapury 31,
Poznań 24. 31502g

waju z planem 
na zabudowę 
oraz warsztaty 
nie sprzedam, 
oferty Biuro 
Grunwaldzka 
31622g.

od tram- 
zabudowy 
bliźniaczą 
— spiesz- 
poważne 

Ogłoszeń, 
19 dla

parterowego pawilonu handlowego o kubaturze 1537 
ms murowanego z częściową konstrukcją stalową. 
Materiał wykonawcy. Oferty mogą składać przedsię­
biorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne w biu­
rze Spółdzielni do dnia 1 maja 1963 r. Dokumentacja 
techniczna do wglądu w biurze Spółdzielni do dnia 
25 kwietnia 1963 r. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 
4 maja 1963 r., zastrzega się wybór oferenta po za-
twierdzeniu przez władze nadrzędne. K2814

ui. Starołęcka 31. K2186
Powszechna Spółdzielnia Spożywców Miastku,
woj. koszalińskie — poszukuje wykwalifikowanego 
kucharza - garmażera na stanowisko szefa kuchni. 
Warunki do omówienia na miejscu. K2208

Przyjmie.my do pracy do Terenowej Wytwórni Pasz 
— referenta ze średnim wykształceniem ekonomicz­
nym oraz pracowników fizycznych. Warunki do omó­
wienia na miejscu. — Spółdzielnia Rolniczo - Handlo­
wa „Sam. Chł.” w Poznaniu, ul. Głogowska nr 25.

K2338

Parcelę w Szczepankowie 
2.200 m2 oraz 7 mórg w 
Krzesinach — sprzeda 
właściciel. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31526g.

Sprzedam w poznaniu 
spiesznie dom dwurodzin 
nv,' wszelkimi wygodami. 
Cena 150.000 zł. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31626g.

Spółdzielnia Inwalidów „Zjednoczenie” w Poznaniu, 
plac Wielkopolski nr 9, ogłasza przetarg na wyko­
nanie prac remontowych w podległych 7 zakładach 
produkcyjnych na terenie miasta Poznania oraz 
1. wytwórni cukierków w Grodzisku Wlkp. W zakres 
remontów wchodzą następujące roboty:
1. malowanie klejowe ca 1500 m* i olejne ca 600 mt 

pomieszczeń produkcyjnych oraz przyległych lo-

2.

Repasarki do podnoszenia oczek przyjmie natych­
miast do pracy Robotnicza Spółdzielnia Pracy Che­
miczna Pralnia i Farbiarnia w Poznaniu, ul. Skośna 
nr 16/17. K2241

Kierowcę na samochód osobowo-sanitarny i hydrau­
lika zatrudni zaraz Wojewódzki Zarząd Służby Zdro­
wia MSW w Poznaniu, ul. Łąkowa 1/2. Zgłoszenia
należy kierować do Sekcji Kadr. K2333

Kupię 
dzinny 
•znania, 
siadam 
pokoje

domek jednoro- 
— peryferia Po- 
do 150 tys. zł. Po- 
komfortowe dwa 
w ^Chorzowie do

Parcelę 864 m2, zadrze­
wioną, oparkanioną, Puł­
tuska 4/6 (Osiedle War­
szawskie) sprzedam. Wła­
dysław Nowak, Działki 
Wolności 91, przy War-

3.
4.

kali magazynowych;
malowanie 2 kominów fabrycznych żelaznych ca
20 m wysokości w Poznaniu i Grodzisku Wlkp.; 
remont piecy piekarniczych;
remont maszyn i urządzeń cukierniczych;
naprawa urządzeń instalacji sanitarnych i wen-
tylacyjnych;

i naprawa urządzeń elektrycznych;6. przegląd _ ------- . . .
naprawa posadzek i drobne przebudowy; 
naprawa okien i stołów cukierniczych;

Inżyniera lub technika do działu produkcji przyjmie 
Spółdzielnia Pracy „Samochód” Poznań, ul. Jackow-
skiego 49. Warunki płacy do omówienia. K2330
Poznańskie Zakłady Obuwia w Poznaniu, ul. Jac­
kowskiego 18/20 — przyjmą 1 ekonomistę na stano­
wisko kierownika Działu Zaopatrzenia, Zbytu 
i Transportu. Wymagane wykształcenie średnie, eko­
nomiczne i praktyka w branży skórzanej. Warunki 
pracy i płacy do omówienia w Dziale Kadr. K2666

Państwowe Gospodarstwo Rolne Bronowice, poczta 
i pow. .Strzelce Kraj, zatrudni natychmiast: 1 stel­
macha, 15 pracowników do brygady polowej — sa­
motnych sezonowo — mieszkanie i wyżywienie za­
pewnione. Wynagrodzenie wg UZP. Przystanek PKS, 
sklep, szkoła na miejscu, do miasta powiatowego
i dworca kolejowego 3 km. K2332

zamiany. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 31527g.

szawskiej. 31630g
8.
9. naprawa armatury oraz oczyszczenie z kamienia

Polskie Koleje Państwowe przyjmą natychmiast 
pracowników fizycznych w wieku od lat 18 do wy­
konywania czynności manewrowych, hamulcowych, 
zwrotniczych, robotników i strażników SOK oraz 
pracowników z wykształceniem średnim na dyżur­
nych ruchu. Warunki płacy i pracy do omówienia 
w Oddziale Ruchowo - Handlowym — Poznań, ulica

Murarzy kwalifikowanych do pracy na budowach 
miejscowych i zamiejscowych przyjmie zaraz Po­
znańskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
„Hydrobudowa 9” w Poznaniu. Wynagrodzenie oraz 
pozostałe świadczenia wg układu zbiorowego pracy 
w budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrud­
nienia i Płac, Poznań, ul. Świętosławska 12. K2364

Swarzędz — działkę sprze 
dam oparkanioną, zadrze 
wioną pod budowę domu 
jednorodzinnego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31528g.

Sprzedam dom piętrowy, 
wyłączony wraz z zabu­
dowaniami gospodarczy­
mi i ogrodem, przy przy­
stanku autobusowym w 
Luboniu 4. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31646g.

Chudoby 10, pokój 123 a. K2717

Państwowe Gospodarstwo Kolnę Podlesie Kościelne, 
pow. Wągrowiec, poczta Mieścisko — zatrudni zaraz 
2 rodziny kwalifikowane z własną obsługą do obsługi

Inżyniera - mechanika, technika - mechanika me­
chanika samochodowego, elektryka samochodowego, 
montera samochodowego, kierowcę samochodowego 
z I lub II kat!, pracownika umysłowego średnie 
wykształcenie — mężczyznę — przyjmą zaraz Za­
kłady Przemysłu Ziemniaczanego w Luboniu. Do­
jazd do pracy autobusem zakładowym. Zgłoszenia 
należy kierować do Sekcji Kadr w. w. Zakładów.

K2205

Spółdzielnia Inwalidów „Postęp” Świebodzinie,
ul. Kościelna nr 10, tel. 457 — zatrudni zaraz:
— inżyniera lub ekonomistę na" stanowisko kierow-

nika technicznego — działalność wielobranżowa — 
odzież, stolarstwo, tapicerstwo. obuwie i usługi; 

— inżyniera lub technika meblowego na stanowisko
kierownika Zakładu.

Warunki płac ci0 uzgodnienia. K2250
Technika - mechanika z znajomością instalacji sani­
tarnych na stanowisko kalkulatora, oraz technika 
budowlanego na stanowisko kierownika robót bu­
dowlanych — zatrudni Wojewódzki Zakład Usługo­
wo - Produkcyjny Związku OSP, Poznań, ul. Kan- 
taka 4. Warunki płacy i pracy do omówienia w Ka- 

• drach Zakładu. K2232

Poznańskie Zakłady Wyrobów Emaliowanych w Po- 
znaniu — przyjmą zaraz pracowników na stanowiska:
1)

2)

3)

4)

2 zaopatrzeniowców ze znajomością przemysłu: 
hutnictwa żelaza i metali nieżelaznych, przemy­
słu maszynowego, elektrotechnicznego, chemicz­
nego — uposażenie 2.300 zł plus premia uznaniowa;
1 ekonomistę d/s gospodarki materiałowej — upo­
sażenie 2.300 zł plus premia uznaniowa;
7 robotników magazynowych i transportu — upo­
sażenie grupy VI plus 10 proc, premii;
4 techników - -mechaników do kontroli technicznej
— uposażenie około 2.000 zł plus premia reguł.;
5 czeladników, mechaników do kontroli technicz­
nej — uposażenie około 2.000 zł plus premia reguł.;
2 techników elektryków do kontroli technicznej — 
uposażenie ok. 2.000 zł plus premia regulaminowa:
1 księgowego do Działu Rachuby — wynagrodzenie 
około 1.400 zł plus premia uznaniowa.

^głoszenia przyjmuje Dział Kadr, Poznań, ul. Ko­
ścielna 37, pokój 18. K2210

5)

6)

7)

Dnia 6 kwietnia 1963 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., przeżywszy lat 91, ukochany 
®ąż, ojciec, teść, śp.

Antoni Leszczyński
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 9 bm. 
godz. 14.45 z kaplicy cmentarnej na Juniko-

W głębokim smutku pogrążona

3281 Ig

pnia 7 kwietnia 1963 r. zakończył swój praco- 
wity żywot, po długich i ciężkich cierpieniach, 
opatrzony Sakramentami św., przeżywszy lat 62, 

najdroższy mąż, nasz najukochańszy ojciec, 
i dziadek, śp.

Stanisław Kaziród
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 10 bm. 

® godz. 15,30 z kaplicy cmentarza Bożego Ciała 
Pfzy ul. Bluszczowej.

W głębokim smutku pogrążeni
ŻONA, SYN, SYNOWA 1

P°zhań, ul. Sw. Szczepana 1 m. 1.
I WNUCZKA

32800g

200 jałowic cielnych i cieląt. K2240
Pracowników stałych do prac polowych i do obory 
zatrudni natychmiast Państwowe Gospodarstwo Rol­
ne Redgoszcz, poczta, st. kol. i szkoła Rąbczyn odl. 
1 km, powiat Wągrowiec. Pożądani 2 pracownicy 
z rodziną. Mieszkanie 3-izbowe — sklep na miejscu. 
_________________________________________ _________ K 2239 
Technika normowania zaraz zatrudni Spółdzielnia 
Pracy. Wymagane wykształcenie średnie techniczne 
i 5 lat praktyki. Wynagrodzenie 2.300 zł plus premia 
uznaniowa. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla K2247.
Państwowe Gospodarstwo Rolne Kiełpiny, poczta 
Tuchorza, powiat Wolsztyn, woj. poznańskie, stacja 
kolejowa Tuchorza, względnie Powodowo, odległość 
2 km — zatrudni zaraz, względnie od 15 kwietnia 
1963 r. pracownika oborowego. Mieszkanie zapewnio­
ne. Szkoła i spółdzielnia na miejscu. Warunki płacy
i pracy według umowy zbiorowej. K2249
Kierownika ’ Administracji Domów Mieszkalnych za­
trudni Dzielnicowy Zarząd Budynków Mieszkalnych 
Poznań - Grunwald. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat 
Zarządu, ul. Grunwaldzka 55, barak 11, pokój 5.

 K2355
Technikum Rolnicze Trzciance k. Opalenicy.
poczta Sliwno, pow. Nowy Tomyśl zatrudni ku­
charkę. K2350
2 blacharzy - spawaczy samochodowych zatrudni za­
raz Wojewódzka Kolumna Transportu Sanitarnego
w Poznaniu, ul. Rycerska 10. K2379
Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy „Budowlana”, 
Gniezno, ul. Dalkoska 2/3 — ogłasza konkurs na sta­
nowisko kierownika technicznego. Od kandydata wy­
magane warunki następ.: inżynier budownictwa 
powszechnego z uprawnieniami i 7 lat praktyki 
w zawodach technicznych na stanowisku technicz­
nym, w tym przynajmniej 5 lat w bezpośredniej 
produkcji i 3 lata na kierowniczym stanowisku, lub 
technik z uprawnieniami, 10 lat praktyki w za­
wodach technicznych, w tym co najmniej 5 lat 
w bezpośredniej produkcji i 3 lata na kierowni­
czym stanowisku. Płaca wg taryfikatora spółdzielni 
budowlanych do 3.500 zł miesięcznie. Warunki pracy 
dobre. Stanowisko do objęcia wg uzgodnienia. Za­
miejscowym mieszkania nie zapewniamy. Oferty 
z życiorysem i odpisami dokumentów przesłać pod
adresem jak -wyżej. K2299

Dnia 8 kwietnia 1963 r. zmarł nagłe mój naj­
droższy mąż, nasz ukochany ojciec, teść i dzia­
dek, przeżywszy lat 71, śp.

Stanisław lieiejewski
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 11. IV. br. 

o godz. 16 z kaplicy cmentarnej na Głównej.
W głębokim smutku pogrążona

RODZINA
Poznań - Zieliniec. Górska 4. K2864

Parcele pod budowę dpm 
ków 1-rodzinnych w Kie- 
krzu pod Poznaniem — 
sprzeda Haiman, Poznań, 
ul. Podlaska 29, tel. 838-03. 
_______ 3i537g 
Parcela uzbrojona, opar- 
kaniona, rejon Przyby­
szewskiego — Szamotul­
ska, zatwierdzonym pla­
nem budowy domku bliż 
ńiaczego, połowę lub w 
całości sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 31548g.

Kilka działek 0,5 ha bli­
sko Poznania sprzeda wła 
ściciel. Wiadomość: Lu­
boń 4, Dzierżyńskiego 95. 
_ _______ ___________31647g
Sprzedam parcelę pod 
budowę (850 m®) w Mini-
kowie 
ferty

k. Poznania.
Biuro

Grunwaldzka
31650g.______

Ogłoszeń, 
19 dla

Domek dwurodzinny, pół 
ha ziemi (35 km od Po­
znania), • tanio sprzedam.

Sprzedam parcelę około 
2.000 ms, uzbrojoną, za­
drzewioną pod wolną bu 
dowę (z letnim domkiem) 
Suchylas - Jelonek. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31553g.
Sprzedam 1 ha ziemi w 
Poznaniu - Krzesiny. In­
formacje: ul. Krzesiny 28. 
____________________ 31565g 
Działkę w Chybach nad
jeziorem 4.980 z do-
chodową plantacją trawy
nasiennej sprzedam
tanio. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31566g.
Sprzedam parcelę 1.450 
m: koło Poznania (przy 
stacji kolejowej), zadrze­
wioną, domkiem gospo­
darczym. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31569g.
Okazja! z powodu wy­
jazdu sprzedam pilnie 
dom mieszkalny i gospo­
darczy z ogrodem. Poz­
nań - Starołęka. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31599g.
Sprzedam w Rabce-Zdro- 
ju willę, komfortową, pię­
trową. 2-mieszkaniową, 3 
i 4 pokoje, z ogrodem 
(wolne 3-pokojowe miesz 
kanie). Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31595g.

Oferty Biuro 
Grunwaldzka
31651g.______

Ogłoszeń, 
' 19 dla

Domek - willę z ogrodem 
kupię (oddam 3-pokojowe 
samodzielne mieszkanie). 
Szczegółowe oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31676g.____ ___  __
Sprzedam parcelę w Pro- 
mnie blisko dworca. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31685g.
Kupię domek (pokój z
kuchnią lub 
ogródkiem na

2 pokoje),
terenie

Poznania, posiadam will- 
kę 3 pokoje z kuch­
nią, ogródek 855 m*,
przy tramwaju, którą mo­
gę zamienić. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31690g.____
Działkę 1000 m* pod bu­
dowę w Lesznie przy 
szkole, opłotowaną sprze 
dam. Wiadomość: Leszno,
tel. 446. 31692g
Sprzedam we Wrześni 
dom 7-izbowy, wyłączony 
z ogrodem (2 pokoje wol­
ne). Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31721g.
Kupię dom 1-rodzinny z 
ogrodem do 1 ha w Po­
znaniu, najchętniej w 
Szczepankowie do 300.000 
zł. Kościukiewicz, Wą­
growiec — skrytka pocz­
towa 18. 31770g

Za oddanie ostatniej przysługi najdroższemu 
mężowi i tatulkowi, śp.

Stanisławowi Skrzypczakowi
wszystkim Znajomym, Lokatorom, Krewnym 
i Rodzinie, którzy okazali nam głębokie współ­
czucie składają

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE
ŻONA I DZIECI

___  ______ 32448g

2 kotłów parowych.
Terminy w. w. będą zlecane sukcesywnie począw­
szy od 2 maja do 30 sierpnia 1963 r. Składanie ofert 
w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia, 
a komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu następ­
nym. Informacji udzieli zainteresowanym Dział 
Techniczny Spółdzielni, plac Wielkopolski 9, pokój 14, 
tel. 546-37. W przetargu mogą wziąć udział przed­
siębiorstwa: państwowe, spółdzielcze i prywatne. Za­
strzega się prawo wyboru oferenta oraz unieważ­
nienia przetargu bez podania przyczyn. Oferty na- 
leżv składać w Dziale Technicznym Spółdzielni.

J K2729

Lekarskie
Doc. dr Jan Kiersz po­
wrócił i przyjmuje w cho 
robach wewnętrznych co­
dziennie z wyjątkiem so­
bót, od godz. 15,30—16.30. 
Poznań, ul. Nad Wierz- 
bakiem 32, tel. 508-04.

316Mg

Posiadam lokal 250 mi — 
nadający się na przemysł 
— 2,5 km od miasta, po­
wiat Poznań — wydzier­
żawię lub przystąpię do 
spółki. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31748g.

Matrymonialne

8 kwietnia o godzinie 8 
zgubiłem większą sumę 
pieniędzy przy Starym 
Rynku narożnik Woźnej. 
Uczciwego znalazcę pro­
szę o zwrot za wynagro­
dzeniem. Woźna 9 — Za-
kład fryzjerski. 32788g

Różne.:
„Józefina” szyję modnie, 
szybko, tanio. Łukaszewi­
cza 3 (przy Rynku Łazar-
skim). 31912g
Parowo-chemiczne czysz­
czenie pierza i dezynfek 
cja. Poznań, Kraszewskie
go 28 (Jeżyce), 31484g
WTypożyczam porcelanę, 
nakrycia stołowe na każ­
dą uroczystość. Poznań, 
Żydowska 33. 32625g
Tapczany, wersalki, fote­
le - amerykanki, materace 
oraz naprawy wykonuje
Tapicerstwo ul. Mo-
stówa 37 (naprzeciw ko-
ścioła). 31708g
Pilnie poszukuję pożyczki
18.000 zł. Oferty Biuro
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31667g.
Szukam spiesznie pożycz 
ki 10.000 zł. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31730g.

Dnia 4 kwietnia 1963 
roku zmarł po ciężkiej 
chorobie nasz kolega 
i członek Zarządu

Stanisław
Szymczak

W Zmarłym tracimy 
długoletniego i aktyw­
nego kolegę.

Dnia 7 kwietnia 1963 
roku zmarła nasza naj 
ukochańsza matka i te 
ściowa, nigdy nieza­
pomniana, śp.

Pelagia 
Kowalczyk
Pogrzeb odbędzie się 

w środę 10 kwietnia 
br. o godz. 14.45 na 
cmentarzu na Juniko- 
wie-
W smutku pogrążona 

RODZINA
K2863

Dnia 8 kwietnia 1963 r. zakończył swój pracowity żywot mój ukochany 
mąż, nasz najtroskliwszy tatuś, teść i dziadek, przeżywszy lat 60, śp.

Józef Wąchalski
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia li bm. o godzinie 11.15 w Ka- 

mionnie.

Kurnatowice, Poznań.

O bolesnej stracie zawiadamia 
ŻONA Z RODZINĄ

32803g

ZARZĄD
KOŁKA ROLNICZEGO
Poznań-Szczepankowo

32674g

Wdowiec bezdzietny., lat 
49* na stanowisku, wy­
kształcenie średnie, przy­
stojny, elegancki posiada 
20ó tys. gotówki, pozna 
pannę do lat 45, tylko sa­
motną, zgrabną z mieszka 
niem, posiadającą przed­
siębiorstwo lub na odpo­
wiednim stanowisku. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31341g.
Inżynier lat 36 na stano­
wisku dobrze zarabiający 
pozna pannę do lat 30 z 
wyższym wykształceniem, 
przystojną, domatorkę, 
chętnie posiadającą mie­
szkanie. Zdjęcia mile wi 
dziane. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31427g.______
Domator, średnie wy­
kształcenie, pozna miłą, 
pracowitą pannę do lat 
25. Cel matrymonialny. 
Zwrot fotografii zapew­
niony. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31579g._________
Wdowa bezdzietna, lat 54, 
posiadająca nierucho­
mość, zapozna pana kul­
turalnego, chętnie rze­
mieślnika lub kupca od 
lat 55—60. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dlą 31586g.______
Kawaler lat 42, przystoj­
ny, dobrze sytuowany z 
własnym mieszkaniem w 
Poznaniu, pozna kultu­
ralną pannę. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19

kawaler lat 48. przystoj­
ny, na stanowisku, posia­
dający nieruchomość o- 
raz mieszkanie w śród­
mieściu Poznania pozna 
inteligentną pannę. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzką 19 dia 31597g.
Emeryt pracujący pozna 
starszą panią z własnym 
mieszkaniem. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31822g.

Prezesowi GS „Samopomoc Chłopska 
w Swarzędzu

ob. Marianowi Urczakowi
wyrazy najserdeczniejszego współczucia

z powodu zgonu Matki — 
składają:

Rada Nadzorcza — Zarząd G. S. — P. o. P. 
i Rada Zakładowa



TEATRY

KWIECIEŃ
9

Marii, Hugona

wtorek Słońce: 5.13—18.10

Akcja — tramwaje „Mój dom, moja dzielnica, moje miasto"

OPERA — g. 19 — „Halka” (ko­
niec ok. g. 22); POLSKI — g. 19 
— „Zemsta” (premiera, koniec ok. 
g. 22); 'NOWY - g. 19 - „Skan­
dal w Hclibergu” (koniec ok. g. 
22); OPERETKA — g. 19 — „Dzię­
kuję ci, Ewo” (koniec ok. g. 22); 
MARCINEK — g. 11, 16.30 — „Kro 
Iowa Śniegu” (koniec ok. g. ib).

KINA
APOLLO — g. 10, 12.30, 18, 20.15 

— „Byc, albo nie być” (USA, 16 
1.); BAŁTYK — g. 12.30, 15.30, 18, 
20.15 — „Następcy tronow” (wło­
ski, 18 1.); CZTERNASTKA — g. 
15.30, 19 — „Rocco i jego bracia” 
(Włoski, 18 1.); GONG — g. 10, 12, 
16 — „Zakochany kundel” (USA, 
9 i.), g. 18, 20 — „Noce Canini” 
(włoski, 16 i.); GWIAZDA — g. 
10.30, 13 — „Niezastąpiony kamer­
dyner” (ang., 12 i.), g. 15, 17.45, 
20.30 — „Książę i aktoreczKa' 
(USA, 16 1.); HUTNIK — g. 18 — 
„Zdarzyło się w Rzymie” (wło­
ski, 18 i.); KOSMOS — g. 17 — 
„Faustyna” (hiszp., 12 1.), g. 19 — 
„Dyskusyjny Klub Filmowy”; 
MALTA — g. 16, 18, 20 — „Piąty 
wydział” (CSRS, 16 1.); MINIA­
TURKA — g. 15.45, 18, 20.15 — „U- 
prowadzenie” (włoski, 16 1.); MU­
ZA — g. 15, 17.30, 20 — „Długi 
dzień” (radź., 18 1.); OLIMPIA —- 
g. 10, 13, 16, 19 — „Olimpiada w 
Rzymie” (włoski, 12 i.); OSIEDLE 
•— g. 16 —• „Kopciuszek” (radź., 
7 1.), g. 18, 20 — „Czas rozłąki” 
(radź., 16 1.); PRZYJAŹŃ — nie­
czynne; RIALTO — g. 10.30, 13, 
15.30, 18, 20.15 — „Jak zdobyć mę­
ża” (USA, 16 1.); RUSAŁKA — 
nieczynne; SCALA — g. 16, 18, 20 
— „Zmartwychwstanie” (I seria, 
radź., 18 1.; TĘCZA — g. 16, 18, 
20 — „Skrawek błękitnego nieba” 
(jugosłow., 12 1.); WILDA — g. 12, 
14.30, 17, 19.30 — „Tysiąc oczu do­
ktora Mabuze” (NRF, 18 lat); 
WCZASOWICZ — nieczynne; 
WOJSKOWE — g. 17, 19.30 — „Sa 
mi na oceanie” (radź., 12 lat); 
WRZOS (Luboń) — godz. 19 — 
„Dziewczyna z wyspy” (meksyk., 
16 1.); WRZOS (Mosina) — g. 16, 
19.30 — „Krzyżacy” (poi., 12 lat); 
ZNICZ — g. 20 — „Ojcowie i dzie­
ci” (radź., 14 1.).

RADIO
WTOREK

WARSZAWA I: 7.25 — Dla dzie­
ci; 8.30 — Plebiscytowa piosenka 
kwietnia; 8.35 — Muzyka; 8.50 — 
Aktualności gospodarcze; 9 — Dla 
klasy VII „Od koturnów do tele­
wizji”, opowieść radiowa Karola 
Korda; 9.30 — Melodie rozrywko­
we; 9.40 — Dla przedszkoli; 10 — 
Koncert symfon.; 11 — „Okrutne 
miasto”, fragment powieści Ewy 
Boto, przekład Janiny Jawor­
skiej; 11.20 — Z cyklu: „Wieś tań 
czy i śpiewa”; 11.40 — Melodie 
rozryw’kowe; 11.50 — Z cyklu: — 
„Rodzice a dziecko”; 12.15 — „Roi 
niczy kwadrans”; 12.45 — Na swój 
ską nutę; 13 — Dla klasy V; 13.30 
— Koncert muzyki rozrywkowej; 
14.15 — „Radiostacja harcerska”; 
14.30 — Friedrich Witt: Symfonia 
c-dur; 15.10 — Dla uczniów szkół 
średnich; 15.30 — Melodie rozryw 
kowe; 15.40 — Skrzynka muz. w 
opracowaniu Mirosława Dąbrow­
skiego; 16.05 — Z życia ZSRR; 
16.35 — Program młodzieżowy „Ja 
i praca”; 17.05 — „Antena wyna­
lazców”; 17.15 — Muzyka polska 
i radź.; 18 — Tyg. fel. Red. Spoi.; 
18.15 — Odpowiedzi z różnych szuf 
lad — Władysław Kopaliński; 18.30 
— Kurs nauki jęz. ros.; 19.05 — 
Koncert życzeń miłośników muz. 
poważnej; 20.26 — Sport; 20.30 — 
„Narzeczona z ratuszowej wieży”; 
21.50 — Karol Szymanowski — Sui 
ta z baletu „Harnasie”; 22.08 — 
Wieczór muzyki rozrywk.;

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ: 9.20 — Melodie wie­
deńskie; 9.45 — Kurs nauki jęz. 
ang.; 10 — Wszystkie chwyty do­
zwolone; 12.50 — „Nasze sprawy 
codzienne”; 13 — Koncert popo­
łudniowy; 14.45 — Dla dzieci; 15 
— Melodie włoskie; 15.30 — Dla 
dzieci; 16.10 Radioreklama; 16.25 
— Fel. P. Bystrzyckiego; 16.35 — 
Melodie taneczne; 17.12 — Gra Mo 
dern Jazz Quartet z Orkiestrą 
Smyczkowy Guntera Schullera; 
17.30 — Dla dzieci; 18.50 — Uni­
wersytet Radiowy; 19.30 — Kalej­
doskop kulturalny; 20 — Audycja 
aktualna dla wsi; 20.15 — Znane 
orkiestry rozrywkowe; 20.40 — 
„Transatlantyk” — Kalifornia. — 
Szlakiem poszukiwaczy złota; 
21.27 — Sport; 21.40 — Gra Zespół 
Jazzowy „Piwnica Świdnicka”; 22 
— Uniwersytet Radiowy; 22.15 — 
Melodie Georg’a Gershwin’a; 22.30 
— Z cyklu; „Opera w przekroju”; 
23.30 — Melodie na dobranoc;

Wiadomości: 5.30, 6.30. 7.20, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

TELEWIZJĄ
WTOREK

POZNAŃ I, PROGRAM OGÓL­
NOPOLSKI: 16.55 — Prógr. dnia 
— (lok.); 17 —- „Lata szkolne” — 
koncert ludowego zeypołu tańca 
— (Moskwa); 17.30 — Wiadomości 
dziennika TV — (W-wa); 17.35 — 
„Z kamerą u przyjaciół” — (War­
szawa); 17.50 — „Spotkanie w 
Rszewie” — (Łódź); 18.25 „Sla 
darni Pitagorasa” — teleturniej — 
(W-wa); 18.55 — Koncert kameral­
ny (W-wa); 19.30 — Dziennik (War 
sżawa); 20 — Dobranoc (W-wa); 
20.05 — Polska Kronika Filmowa 
(W-wa); 20.15 — „Naśladownic­
two wzbronione” — film fabuł, 
prod. franc., od lat 16 — (lok.).

Głosy pasażerów
JZ" ontynuując naszą akcję — „Tramwaje”, omawiamy dzi­

siaj listy Czytelników w tej sprawie.Jeden z głównych proble­mów, jakie poruszają nasi Czytelnicy, to nieregularność jazdy autobusów i tramwa­jów. Jeżeli chodzi o te pier­wsze. to inż. R. K. — pracow­nik TASKO, pisze do nas m. in.,
„Po co czarować, że autobus li­

nii Górczyn — ul. Świerczewskie­
go (Bałtyk) kursuje co 10 minut 
(ewentualnie co 15 min.) — jak 
podaje wiszący na przystankach 
rozkład — skoro czasem czeka się 
na przystanku kilkadziesiąt mi­
nut? Spóźnienia autobusów wpro­
wadzają wiele chaosu i niezado­
wolenia wśród pasażerów.”

W 18-rocznicę 
wyzwolenia WęgierStaraniem Tow. Przyjaźni Polsko-Węgierskiej, w Teatrze Polskim odbył się w minioną niedzielę uroczysty* koncert z 

okazji 18 rocznicy wyzwo­
lenia Węgier przez Armię Ra dziecką, współdziałające z nią rumuńskie i bułgarskie jed­nostki wojskowe oraz oddzia­ły węgierskich partyzantów.Prezes TPPW, Bogusław 
Stasiak, powitał przedstawi­cieli: KW PZPR, M. Jakubo­
wicza, KM PZPR, — E. Sowiń 
skiego i A. Kujawińskiego. ZBoWiD-u, płk. Gębczyńskie 
go, Prezydium WRN i RN m. Poznania oraz działaczy FJN i TPPR, a następnie omówił rozwój gospodarczy i kultu­ralny Węgierskiej Republiki Ludowej w 18 latach.W urozmaiconej części mu­zyczno-wokalnej wzięli udział artyści: W. Jakubowska, E. 
Ćwieczkowska, prof. E. Stat- 
kiewicz. Koncert rozpoczął kolejowy chór „Hasło” pod batutą prof. W. Buchwalda. Żywe oklaski i wiązanki kwia tów były wyrazem uznania widowni dla należytego pozio mu wykonanych utworów(fh)

Wspomniany Czytelnik po daje także przykład, że które goś dnia oczekiwał wraz z ko­legą na przystanku przy zbie­gu ul. Grunwaldzkiej i Buł­garskiej równe 41 min. W tym czasie od strony Górczyna prze jechały już 3 autobusy. Ten sam autor pisze, że nie- 
punktualne kursowanie auto­
busów naraża zainteresowa­
nych pasażerów na przykre 
uwagi kierownictwa zakładów, 
w których pracują.

Powód — spóźnienia do pra 
cy.

„11. III br. autobus linii Rynek 
Łazarski — ul. Wspólna nie od­
szedł z Rynku ani o 6.55 ani o 
7.10. Odjechał dopiero o godz. 7.29. 
Tak więc ci wszyscy, którzy je­
chali do pracy w TASKO i CBK- 
PTK znacznie się spóźnili.”Następny z naszych czytelni ków, mieszkający na Staro- łęce, omawia jazdę autobusów linii 65. Pisze on m. in.:

„Na początku, gdy uruchomio­
no linię 65, kursowały 4 autobu­
sy, później trzy, następnie już 
tylko dwa, a teraz dość często 
trafia się jeden. Proszę sobie wy­
obrazić co się dzieje w godzinach 
szczytu. Służba Techniczna na Ra­
tajach ziipełnie nie umie pora­
dzić sobie w trudnych sytua­
cjach”.Jeśli chodzi o tramwaje, to wspomniany Czytelnik, pra­cujący na Górczynie, podaje takie swoje spostrzeżenie:

„Linia 14 ma zazwyczaj duże 
przerwy, a jeśli już kursuje, io 
jeden pociąg za drugim, często 
trzy pociągi pod rząd”.Przenosząc się na drugą stro nę miasta, chcielibyśmy podać jeszcze jedną uwagę o pracy autobusów na linii Ogród Bo 
taniczny — Krzyżowniki. Na tej trasie wczoraj np. w godzi nach rannych kursował tylko 
jeden autobus. Skutek — uka zywał się on w Krzyżowni- kach co godzinę.

*Czytelnicy, pisząc do nas, wysuwają szereg wniosków’, mających, ich zdaniem, poprą

wić regularność jazdy auto­busów i tramwajów. I tak inż. 
R. K., cytowany na początku tego artykułu stawia dwa za­sadnicze wnioski:

▲ urealnić rozkłady jazdy 
na poszczególnych przystan­
kach, co leży w możliwościach 
dyrekcji MPK;▲ kierowcy i motorniczowie powinni przestrzegać ustalone go rozkładu jazdy.Ten problem poruszaliśmy już wielokrotnie w poprzed­nich artykułach z cyklu ..Ak­cja — Tramwaje” i chyba są to wnioski słuszne, wymaga­jące szybkiej realizacji. Dla przykładu — na linii Ogród Botaniczny — Krzyżowniki od dwóch miesięcy nie ma żadne go rozkładu jazdy.

Inne nieco wnioski stawiają 
mieszkańcy Głównej. W liść;?, 
podpisanym przez 457 mieszkań­
ców tej dzielnicy czytamy m. m.:

„Znamy poważne trudności f- 
nansowe z jakimi borykają się 
władze miejskie. Dlatego nie chce 
my przedkładać trudnych do zre­
alizowania postulatów. Prcsimy 
więc tylko o:

1. przedłużenie linii trolejbuso­
wej z Rynku Śródeckiego do ron­
da przy zbiegu ul. Warszawskiej 
i Podwala, abyśmy uzyskali rów­
nież bezpośrednie połączenie z li­
niami nr 8 i 19.

2. po stworzeniu odpowiednich 
warunków (zbudowaniu mostów 
na trasie między Śródką a Gat- 
barami) — przywrócenie bezpo­
średniej komunikacji trolejbuso­
wej ze śródmieściem co najmniej 
do Garbar.” Opr. M. St.

jN Q T A T N I X] 
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PREMIERA „ZEMSTY"
Al. Fredry odbędzie się dzisiaj o 
godz 19 w Teatrze Polskim. Reży­
seria J. Perza, a scenografia M. 
Berezowskiej. Grają: W. Elbińska 
K. Nogajówna, A. Bilski, J. Kor- 
dowski, C. Kussyk, H. Machalica, 
E. Pietryk, M. Fogasz, S. Foks, 
W. Saar i B. Zatoński.

SEMINARIUM

Rozpoczęła młodzież

Fot. — FI. Maciaszczyk

IV a apel Tow. Miłośników m. Poznania i Komitetu Fron- 
tu Jedności Narodów w sprawie powszechnego udziału 

w kwietniowej akcji upiększania Poznania, jako jedni z 
pierwszych odpowiedzieli studenci UAM, zrzeszeni w Kole 
Koszalinian przy Komitecie Uczelnianym TRZZ. W minioną 
niedzielę przed południem około 100 studentek i studentów 
stanęło z łopatami do pracy na górezyńskiej pętli tramwa­
jowej. Pracowali przez kilka godzin pod hasłem: „Kolo Ko­
szalinian — miastu swych studiów”.

Tysiąclecie w oczach studentów
7 A d 5—7 kwietnia br. w UAM obradował II ogólnopol- 

ski zjazd studenckich kół naukowych z okazji Tysiąc­
lecia Państwa Polskiego. W zjeździć uczestniczyli przed­
stawiciele wszystkich ośrodków uniwersyteckich z całego 
kraju.

Reprezentowane były dziedziny 
nauk społecznych: polonistyki, fi­
lologii klasycznej, historii, histo­
rii sztuki etnografii i archeologii. 
W sumie na zjeździe zostało wy­
głoszonych 51 referatów, a naj­
liczniej był reprezentowany Po­
znań — 15 referatów. Obrady to­
czyły się w sekcjach.

Wszystkie referaty były ocenia­
ne przez jury, w skład którego 
wchodzili wybitni naukowcy Un;- 
wersytetu im. A. Mickiewicza w 
Poznaniu; prof. prof.: G. Labuda 
Cz. Łuczak, J. Burszta, J. Pajew 
ski, H. Łowmiański, G. Chma- 
rzyński, W. Kocka, J. Topolski, 
W. Jakóbczyk, J. Ziomek, Wł. 
Markiewicz.

Tematyka referatów była różno­
rodna, jednak na czoło wybijała 
się sprawa stosunków polsko-nie­
mieckich. W niedzielę odbyło się

WYSTAWY
PAŁAC KULTURY - Klub Se­

niora - wystawa rzeźby J. M. 
Jakóba 1 pasteli A. Zydronia 
g. 16—20.

KLUB MPiK, Ratajczaka 39 — 
Wystawa fotografiki Grażyny Wy- 
szomirskiej „Kobieta w teatrze’ 
— g. 10—20.

BIBLIOTEKA GŁOWNA UAM, 
Ratajczaka 38/40 - „Powstanie
Styczniowe 1863—1963” r- g. 8 1..

BWA — Arsenał -7 Wystawa 
prac grafików m. Charkowa 
(ZSRR); Wystawa Okręgowa Zwią 
zku Polskich Artystów Fotografi­
ków: Wystawa prac Henryka Wi- 
cińskiego — czynne od g. 10—18.

MUZEUM WP — St. Rynek — g.

^GALERIA ZPAP, Arsenał - 
Wystawa Mariana Szpakowskiego 
— czynna od g. 10 18.

dyżury
SZPITAL IM. J. STRUSIA — 

chirurgia — interna — ul. Szkolna 
nr 8/12, telefon nr 511-11;

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO m. Poznania, ul. Cheł­
mońskiego nr 20, telefon nr 544-44;

POWIATOWA STACJA PR, ul. 
Kościuszki nr 103, telefon 86-86.

APTEKI: Armii Czerwonej 
25, Kraszewskiego 12, Dzierżyń­
skiego 349, Mazowiecka 12, Staro- 
łęcka 79 (tylko dyżur nocny), Gło 
gowska 107/109, Strzelecka 33/35.

uroczyste zakończenie zjazdu. Roz 
dania nagród dokonał prorektor 
UAM prof. dr Cz. Łuczak. Fak­
tem godnym podkreślenia jest, że 
studenci Poznania otrzymali naj­
większą liczbę nagród, co świad­
czy o wysokim poziomie prezen­
towanych referatów.

Podsumowania całego zjazdu 
dokonał Przewodniczący Radv 
Naukowej prof. dr J. Topolski, 
który m. in. powiedział: — Wśród 
licznych prac wygłoszonych na 
zjeździe, niektóre powinny zna­
leźć drogę do druku. Ale nie to 
jest najważniejsze. Szczególnie 
godna podkreślenia jest wielka 
aktywność naukowa wszystkich 
uniwersytetów.

Zbyt mało było referatów z 
dziedziny historii gospodarczej. 
Momentem pozytywnym była na­
tomiast duża aktywność dysku­
tantów, którzy domagali się od 
referentów, ażeby przy omawia­
niu tematu korzystali z osiąg­
nięć innych nauk społecznych. 
Przykrym faktem była bardzo 
mała frekwencja studentów Po­
znania. Zjazdy tego typu są po­
trzebne, a w pewnym sensie na­
wet konieczne w tym celu, by 
rozwijała się myśl naukowa stu­
dentów, co znacznie poprawi po­
ziom nauczania na uniwersyte­
tach. (Z. K.)

poświęcone 93-rocznicy urodzin W. 
I. Lenina oraz 18-rocznicy podpi­
sania Układu ze Związkiem Ra­
dzieckim odbędzie się dzisiaj o 
godz. 10 w Klubie TPFR. Wygło­
szone zostaną referaty mgr. <A. 
Zawadziszewskiego i dr. A. Czu- 
bińskiego.

ESTRADA KAMERALNA 
to tytuł koncertu, jaki dzisiaj o 
godz. 19.30 odbędzie się w sali ka­
meralnej Filharmonii przy ul. 
Armii Czerwonej 81. Wykonawcy: 
S. Sniechota-Ogłoza (fortepian), 
R. Geselle (flet). T. Kubisa (pu­
zon), S. Sadlowski (wiolonczela), 
S. Szołtys (skrzypce) oraz S. Śnie 
chota-Ogłoza i J. Baszyński — a- 
kompaniament. Słowo wiążące — 
R. Klawitter. (c)

F. Kokociński — W najbliższych 
dniach we wszystkich uspołecznio 
nych drogeriach otrzyma Pan 
brzytwy z importu. Cena około 
120 zł.

Z. Z. — Potrącanie od wynagro­
dzenia za pracę — składek na do­
browolne ubezpieczenie — bez 
Pana zgody jest niedopuszczalne. 
Radzimy zgłosić się do zakłado­
wej komisji rozjemczej lub do 
Sądu Powszechnego.

L. S., Winogrady — O szkodli­
wym wpływie dla zdrowia zegar­
ków ze świecącymi wskazówkami 
nic nam nie wiadomo. (835)

Irena z Sołacza — Uszczelniacze 
do uszu może Pan nabyć w Wy­
twórni St. Rudnickiego, Pabianice, 
plac Obrońców Stalingradu 17.

(—)

Studentom, którzy włączyli się do akcji „Mój dcm, moja dzielnica, moje miasto”, sekun dowali w pracy członkowie Prezydium DRN Grunwald — 
przewodniczący B. Matczak

Kot w worku 
za 290 zetełBiada posiadaczowi lodówki produkcji Zakładów Metalo­wych w Zakrzowie k. Wrocła wia. jeśli wysiądzie w niej — po okresie gwarancji — agre­gat. „Arged” naprawi tę wa­dę nawet w ciągu dnia (jeśli aktualnie posiada zapasowe agregaty), ale dla właściciela lodówki niewielka to pocie­cha. Przeciwnie — duży strach.Cała manipulacja kosztuje 290 złotych. Gdyby to miał być wydatek na dwa lata — kalkulacja nie budziłaby wąt­pliwości. Niestety — można taką sumę wydać zaledwie na ... 24 godziny. Po prostu dlatego, że: primo — Zakrzów nie daje do lodówek nowych agregatów, a wyłącznie rege­nerowane. secundo — na ta­kie agregaty nie wydaje gwa­rancji. tercio — jeśli zatem „regenerat” zechce natych­miast się popsuć trzeba znów płacić prawie trzy setki.Najgorsze, że „Arged” za żadną cenę nie może wydębić od producenta (raczej napra­wiacza agregatów lodówko­wych), by wreszcie zrozumiał, iż należy wydawać gwarancję na coś, co się wyprodukowało, a co może przestać działać, by najmniej, nie z winy użytkow­nika.My zaś jesteśmy skłonni dać gwarancję, że takie prakty­ki nie przysporzą chwały Za­kładom Metalowym w Zakrzo wie. (c)

Tylko w podróży 
poza miasto

W nawiązaniu do naszej notatki 
z soboty, 6 hm. pt. „Kogo obo­
wiązują kaski ochronne?” uzu­
pełniamy, że powinni być w nie 
zaopatrzeni kierowcy motocykli 
udający się poza granice miasta. 
Obowiązek ten dotyczy korzysta­
jących z pojazdów o pojemności 
350 ceni i powyżej — zarówno 
prowadzących, jak i pasażerów.

(-)

(na zdjęciu — pierwszy od pra 
wej) oraz sekretarz R. Roch- 
miński. Obecny był także przewodniczący Dzielnicowe­go Komitetu FJN, J. Cheł- 
chowski.Przy okazji dowiedzieliśmy się od przewodniczącego Frez. DRN Grunwald, że dzięki po­
mocy młodzieży akademickiej 
powstanie na Górczynie pięk­
ny ogród jordanowski, a także boisko do siatkówki. Mówiąc o rozpoczętej w tych dniach akcji porządkowania dzielni­cy, B. Matczak podkreślił za­pał, z jakim do tej pracy sta­nęła młodzież akademicka.Do akcji włączyły się także 
grunwaldzkie zakłady pracy. Zadeklarowały one szczegól­nie pomoc przy zagospodaro­
wywaniu porządkowanych te­
renów. I tak, np. Poznańskie 
Zakłady Drzewne Przemysłu 
Terenowego obiecały dostar­czyć 15 ławek i cały zespól tzw. ślizgów do ogrodu jorda­nowskiego na Górczynie.Po zakończeniu prac na pętli podjęte zostaną podobne roboty na Al. Hetmańskiej i na terenach „Areny’', (za)

INFURMUJEm
W Klubie TPPR dzisiaj o godz. 

18 impreza pt. „Piosenka radziec­
ka Twoim przyjacielem”.

W sali TWP, ul. Czerwonej Ar­
mii 69, dzisiaj o godz. 18 odbędzie 
się odczyt mgr. M. Wąsickiej pt. 
„Wychowawcza rola kolegiów 
karno-administracyjnych”.

Wspólne posiedzenie naukowe 
Polskiego Tow. Chemicznego i Pol 
skiego Tow. Farmaceutycznego — 
poświęcone pamięci prof. dr. Fr. 
Adamanisa, odbędzie się dzisiaj o 
godz. 18 w Sali im. Hrynakow- 
skiego (ul. Grunwaldzka 6). ReIe" 
rat pt. „Rozwój badań własności 
addycyjnych azotu w oparciu o 
metody analizy termicznej” wy­
głosi prof. dr Maria Szmyt.

Oddział Zw. Inżynierów i Tech­
ników Budownictwa zaprasza dzi­
siaj o godz. 17.30 do sali Donau 
Technika, Ał. Stalingradzka 5/9, 
na zwyczajne, problemowe walne 
zgromadzenie. Referat „Kierunk 
oszczędnego gospodarowania na 
kładami w procesie inwestycyj­
nym” wygłosi mgr Z. Schiller* 
przewodniczący Kom. Ekonomiki 
i Budownictwa.

Zarząd Miejski TPPR i Zarz’^ 
Tow. Szkoły Świeckiej zaprasza­
ją dzisiaj o godz. 18 do sali Szko 
ły Rzemiosł Budowlanych, ul- 0 
żana 17, na odczyt, „MakarenKO 
w oczach pedagogów i wyc o* 
wawców”.

W muzykalnym Poznaniu

Wieniawski, Czurlionis, Erkel
W Sali Malinowej Pała­

cu Działyńskich słu­
chaliśmy utworów H. Wie­
niawskiego (z okazji 83 
rocznicy śmierci kompozy­
tora). W programie opusy 
nieobszerne formą, niekie­
dy mniej znane, zakończo­
ne jednak „Koncertem d- 
moll”, który wszyscy mi­
łośnicy muzyki tak dobrze 
pamiętają, choćby z nie­
dawnego Konkursu Skrzyp 
cowego. A więc przegląd 
twórczości Wieniawskiego, 
którego drobniejszych kom 
pozycji w okresie konkur­
sowym napotykaliśmy ra­

czej niewiele. Paradoks? 
Bo też spuścizna autora 
„Legendy” nie jest arty­
stycznie równa. Obok prafc 
napisanych w chwili au­
tentycznego natchnienia 
twórczego, znajdujemy tu 
sporo łatwizny, w której 
należy dobrze przebierać. 
Ciekawostkę minionego 
wieczoru stanowił mazurek 
„Wspomnienie o Pozna­
niu”, typowa praca oko­
licznościowa, kurtuazyjna i 
słusznie zapomniana dziś 
gruntownie.

Spośród 3 produkujących 
się skrzypków, jako naj­

bardziej opanowana) tech­
nicznie i muzycznie! zaprę 
zentowała się j. Kaliszew­
ska. Talent wirtuozowski 
T. Zymbaka rozwija się po 
myślnie. M. Kujawa grał 
dźwiękiem zbyt twardym, 
wymagającym koniecznie 
„szlifierskiej” korekty. A- 
łłompaniowała sprawnie 
K. Kujawa (fortepian).

W Towarzystwie Przyja­
ciół Litwy (przy TPPR), po 
obszernym odczycie mgr. 
Morzy, „Powstanie stycz­
niowe na Litwie i Biało­
rusi” — pieśni kompozyto­
rów polskich i rosyjskich 
śpiewali ze szczerym prze­
jęciem i starannym przy­
gotowaniem: W. Jesse (so­
pran) i A. CwieczkowsRi 
(tenor). Akompaniował ni­
żej podpisany, który nad­
to grał solo cykl prelu­

diów fortepianowych: F. 
Nowowiejskiego, Chopina 
i M. Czurlionisa. To wła­
śnie nazwisko jest u nas 
prawie nieznane. Zyjący 
na przełomie XIX i XX 
wieku, Czurlionis należy 
do czołowych artystów Li­
twy (malarz i muzyk w 
jednej osobie). Pisał poe­
maty! symfoniczne i minia 
tury na fortepian, utwory 
o charakterze neoroman- 
tycznym, pełne fantastyki 
i oryginalności wyrazu. Ko 
rzystał chętnie z tworzy­
wa melodyki ludowych pie 
śni litewskich (dainas).

Na 18 rocznicę wyzwole­
nia Węgier — Towarzystwo 
Przyjaźni Polsko-Węgier­
skiej wystąpiło z koncer­
tem o bogatym programie 
(Teatr Polski). Śpiewali i 
grali soliści Opery, PWSM,

Operetki oraz chór 
sio”. Trudno na tym miej' 
scu omawiać szczegółowo 
wszystkich wykonawców 
oraz ich repertuar. Choć
wspomnijmy jednak o po 
pisach wokalnych: W. Ja" 
kubowskiej i A. Cwiecz 
kowskiego, którzy śpiewa i 
arię z mało znanych w na^ 
szym kraju narodowych o^ 
per i ludowe pieśni wę 
gierskie, zyskując sob’e 
wacyjne przyjęcie aud?

uwag?rium. Zwracały
K. orszaga. 
wyjątki s o-

kompozycje: 
Z. Kodaly’a, ..... 
pery „Bank Ban”, Fere 
za Erkla, którego moz” 
nazwać z całą słusznosc 
„węgierskim Moniuszką • 
Akompaniowała i £fa a 
lo pianistka węgierska,
wa Cwieczkowska.

K. nowowiejski


